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 مقدمه

 
بشتابید! راز گفت روزانه ی محبوب شما، پژواک حقایق، اکنون به زبانهای 

س عموم قرار گرفته است. نسخه  این  ۲۰۲۳مختلف ترجمه شده و در دسبر
فت هر چه بیشبر روحابن  شما شود و در  مجله تهیه شده تا باعث رشد و پیشر

طول سال، شما را در جایگاه و موقعیت سرشار از موفقیت قرار دهد. حقایق 
، تحول و آماده سازی شما برای 

ی
 در این نسخه سبب تازگ

ی
متحول کننده زندگ

 کسب تجربه ای پر بار، ثمر بخش، و پر ارزش از کلام خدا خواهد شد. 
 

یم  ؟چگونه از این راز گفت حداکثر استفاده را بثر

 

هر بخش را به دقت مطالعه کرده و روی آن تفکر و تعمق نمایید.  ●
افات آن را روزانه با صدای بلند برای خودتان تکرار کنید  دعاها و اعبر
تا ثمره ی کلام خدا، که شما از آن سخن می گویید در زندگیتان جاری 

 گردد. 

ال، تمامی انجیل را در یک سال، با طرح یک ساله خوابن و یا در دو س ●
ید.   فرا گبر

 با طرح دو ساله خوابن

ن می توانید مطالعه روزانه انجیل را به دو بخش تقسیم کنید:  ● همچنیر
ی صبحگاهی و شامگاهی، در هر ماه یادداشت کنید و مطالعه

موفقیت خویش را در رسیدن به تک تک آنان، یگ پس از دیگری 
 بسنجید. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

پردازید، شما را به لذت حضور کلام خداوند می  همانگونه که روزانه به ادای بخشر از 
وزی در تمامی طول سال دعوت می  شما را دوست داریم! باشکوه پروردگار و پبر

ی
نماییم. همگ

 خداوند به شما برکت دهد. 
 

کریس ایاکیل  مهپسثر

 

 

 مشخصات فردی

 
 

 :
ی

 نام و نام خانوادگ

ل:  ن  آدرس مبن

 

ل:  ن  تلفن مبن

 شماره همراه: 

 

 میل: آدرس ای

 آدرس محل کار: 

 

 اهداف این ماه: 

………………………………………………………….. 

 

 

 



 

 

 

 جمعه  -روز یکم

 خودتان و دیگران را بنا کنید
 

کلام را موعظه کنی و به گاه و به بیگاه آمادۀ این کار باشی و با صثر 

دازی.   بسیار و تعلیم دقیق، به اصلاح و توبیخ و تشویق بثر

 (۲:۴) دوم تیموتائوس  

 

سخت بکوش که مقبول خدا "پولس رسول برای تیموتائوس نوشت و گفت: 

مساری نیست و کلام  ، همچون خدمتکاری که او را سبنر برای شی باشی

توجه کنید (. ۱۵آیه۲)دوم تیموتائوس باب."بندد درسنر به کار میحقیقت را به

د خود به که او تاکید دارد مقبول خدا باشید و نه مقبول مردم. این یعتن شما بای

ها و شاگردسازی، آماده عنوان فردی باشید که برای کار خدمت، برنده شدن جان

 و تربیت شده است. 

کنند و خب مقدس را مطالعه میافرادی هستند که صرفا برای بشارت دادن کتاب

بله این امر برای دیگران مفید است چون کلام خداست اما اینکه شما آگاهانه 

ن امری حیابر به شمار میخودتان را با کلام خ رود. بگذارید کلام خدا دا بنا کنید نبر

 
ن
ابتدا در شما کار کند! اینکه صرفا ظرف یا مجرابی برای کلام خدا باشید کاف

شود؟ شما باید ابتدا روح خود نیست. در این صورت رشد شخصی شما چه می

شخصیت شما را خودسازی یعتن اجازه دهید تا کلام خدا  را با کلام خدا بسازید. 

بسازد و آن را شکل دهد، اجازه دهید کلام خدا شخص شما را بنا کند و طرز فکر 



 

 

 شما را شکل دهد. کلام خدا باید اولویت
ی

ها و علایق شما را مشخص سازد و زندگ

 شما را به نظم درآورد. 
ی

 و هر بخشر از زندگ

افکار درستر را دهد که چگونه به شما نشان می ۲آیه۱۲کلام خدا در رومیان باب

و دیگر همشکل این " انتخاب کنید تا به طور مداوم تغیبر و تحول را تجربه کنید: 

عصر مشوید، بلکه با نو شدن ذهن خود دگرگون شوید. آنگاه قادر به 

 ".تشخیص ارادۀ خدا خواهید بود؛ ارادۀ نیکو، پسندیده و کامل او

کنید ت و مناست  را اتخاذ میهای درسشما با مطالعه و تعمق در کلام خدا اولویت

 ۱۵آیه۲سازید. در دوم تیموتائوس بابراستا میو علایق خود را با اصول الهی هم

 ".بندددرسنر به کار می... کلام حقیقت را به"کند: اینگونه جمع بندی می

دهد که خادم خداوند باید اشتهای تعلیم دادن داشته مقدس تعلیم میکتاب

ن مسئولیت دارید (. ۲۴آیه۲باب باشد)دوم تیموتائوس پس شما بیش از هرچبر

ن بنا و تقویت کنید.  ن دیگران را نبر  خودتان را با کلام خدا رشد دهید و همچنیر

 دعا

آفرین آن را کنم، قدرت تحولپدر عزیز، همینطور که خودم را با کلام تو بنا می

ول های من با اصکنم. ذهن من نو شده و اولویتدر شخصیت خود حس می

راستا شده است. شکرگزارم که مرا قادر ساختر تا کلام تو را تعلیم الهی تو هم

اک بگذارم تا ایمانشان را قوی  دهم و به شکلی موثر آن را با دیگران به اشبر

 سازم. در نام عیش. آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

  ۲:۲؛ اول پطرس  ۳۲:۲۰؛ اعمال  ۱۶:۳کولسیان 

 لی خواندن انجیساله۱برنامه 

  ۵۸-۳۵: ۱۵و اول قرنتیان  ۹-۸امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۱۸-۹: ۲۰و لوقا  ۲۰اول سموئیل 



 

 

 

 شنبه  -روز دوم                        

 اقتدار روحابن خود را گرامی بدارید
 

خاطر ایشان نگذاشت کسی بر ایشان ظلم روا دارد، بلکه پادشاهان را به

دست خود را بر مسیحان من دراز مکنید، و »توبیخ کرده، گفت: 

 (۱۵-۱۴:۱۰۵مزمور « ) انبیای مرا آزار مرسانید! 

 

گوید که چگونه هارون و مریم به سبب به ما می ۱۶-۱آیات۱۲کلام در اعداد باب

ها اقتدار موسی را ای که موسی گرفته بود بر ضد او سخن گفتند. آنزن حبشر 

ن صحبت کند. خدا تواند از طریق آنه خدا میزیر سوال بردند و ادعا کردند ک ها نبر

 ها را فراخواند تا همراه موسی به خیمه بیایند. سخنانشان را شنید و آن

در آنجا به شکل ستوبن از ابر ظاهر شد. مریم و هارون را توبیخ کرد و بر جایگاه 

ه با منحصر بفرد موسی به عنوان خدمتگذار خدا مهر تایید زد. خدا اعلام کرد ک

موسی رو در رو سخن گفته و بر خلاف انبیای دیگر که با آنها از طریق خواب و 

رویا سخن گفته بود، جلال خود را بر موسی آشکار کرده است. سپس خشم 

ی او سخن خداوند بر هارون و مریم که جرات کرده بودند بر ضد خادم برگزیده

  بگویند برافروخته شد. 

ها به این مسئله توجه کنید؛ کلام واقب خطای آنخواهم به عنوان عاز شما می

او آنجا را ترک خشم خداوند بر ایشان برافروخته شد، و  آنگاه" : گوید می

کند؟ او شود چه میوقتر خشم خدا برافروخته می(. ۹آیه۱۲)اعداد باب."کرد 



 

 

اما نکته این است که وقتر حضور خدا به این شکل  کند!". "ترک میآنجا را 

 سختر ها می آیند. رود، می

کنند، شورش و خیلی از افراد به این امر واقف نیستند که وقتر نااطاعتر می

ی خدا را ب  حرمت می سازند. آنها شود و در نتیجه اقتدار خانهسرکشر ایجاد می

 رود. ها میشوند که حضور خدا چه زمابن از پیش آنحتر متوجه نمی

شود. خداوند همیشه همراه او دآور میاین موضوع داستان شمشون را به ما یا

 بود تا زمابن که نافرمابن کرد. وقتر دشمن آمد، شمشون از خواب بیدار شد و فکر 

ون می…»کرد: می  ببر
اما رهانم. روم و به تکابن خود را میهمچون پیشبر

(. ۲۰آیه۱۶داوران باب«)دانست که خداوند او را ترک کرده است. نمی

ه شدند اما چون روح خدا همچو  ن گذشته بر او قرار نگرفت، دشمنان بر او چبر

 و چشمانش را از جا درآوردند. 

وی  ام بگذارید. از کلامش و راه هایش پبر این مهم است که همیشه به خداوند احبر

ید. ضد   را زیر سوال نب 
کنید و هیچوقت مثل مریم و هارون، اقتدار روحابن

ن خدا صحبت نکنید؛ آن نکنید. یادتان نرود کلام چه ها را قضاوت خادمیر

؟ استوار ماندن یا تو کیستر که بر خدمتکار شخصی دیگر حکم میگوید:"می کتن

افتادن او به آقایش مربوط است. و او استوار هم خواهد ماند زیرا خداوند  فرو

 هللویاه!  (. ۴آیه۱۴.")رومیان بابقادر است او را استوار گرداند 

 دعا

ان و  کسابن که در جایگاه اقتدار قرار دادی شکرگزارت   پدر عزیز، بخاطر رهب 

ها مرا تعلیم و پرورش داده و به مسبر حقیقت و پارسابی هستم چرا که آن

هابی هستم که  کنند. من مشتاقانه تسلیم و مطیع هدایت و راهنمابی هدایت می

کنند. ذات پرمحبت تو و فروتتن ی روح خدا برای من فراهم میها بوسیلهآن

 شود. در نام عیش. آمن. ح، همیشه در من و از طریق من متجلی میمسی

 

 



 

 

 

 ی بیشثر مطالعه 

انیان ۳-۱: ۱۳رومیان    ۵-۱: ۲۳؛ اعمال  ۱۷:۱۳؛ عب 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۲۴-۱ : ۱۶و اول قرنتیان   ۱۱-۱۰امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

  ۲۶-۱۹: ۲۰و لوقا  ۲۱اول سموئیل 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 یکشنبه  -روز سوم                       

 بازدهی محبت
 

یعت محبت، به همسایۀ خود بدی نمی کند؛ پس محبت تحقق شی

 (۱۰:۱۳است. ) رومیان 

 

خواهد مهم نیست چقدر دیگران با شما رفتار بدی داشته باشند، خدا از شما می

اید باعث فقط به یک روش پاسخ دهید: در محبت! رفتار و اخلاق بد دیگران نب

 خاطر و یا کینه
ی

 توزی واکنش نشان دهید. شود که شما با رنجیدگ

کنند، هویت خود را کنید که از مهربابن شما سواستفاده میحتر وقتر فکر می

وزی از طریق   بمانید. تنها راه پبر
ر
حفظ کنید؛ در محبت، بخشش و نرم دلی باف

فت  ، موجب پیشر
ی

 شود.  شما میقدرت محبت است. تحقق محبت در زندگ

شود. در کیفیت شخصیت شما با ابراز محبت الهی از درون شما سنجیده می

ن است، پس ب  دری    غ در  پیشگاه خدا، محبت مقیاس غابی برای سنجش همه چبر

ن باشید.   محبت گام بردارید و تجلی محبت خدا روی زمیر

ذات شما به عنوان فرزند خدا از محبت است. شما برای محبت کردن 

اید. پس به زبان محبت سخن بگویید و بذر محبت بکارید. ریزی شدهمهبرنا

ن به شباهت خدا باشیم: گوید ما باید با رفتار محبتمقدس میکتاب پس " آمبر

ید. و با محبت رفتار کنید، چنانکه  همچون فرزندانی عزیز، از خدا شمشق بگثر



 

 

 و هدیهمسیح هم ما را محبت کرد و جان خود را در راه ما همچون قر 
ی

ای بان

ی به خدا تقدیم نمود  گیر   (. ۲-۱آیات۵)افسسیان باب."عطرآ

 (. ۸آیه۴خدا محبت است)اول یوحنا باب
ی

تان با بنابراین تحقق کار خدا در زندگ

 شما پیدا و آشکار نباشد، تحقق محبت هم
ی

معناست. اگر محبت خدا در زندگ

ن آشکار نخواهد بود. پس همیشه اجازه دهید تا مح بت خدا هدایتگر خدا نبر

 افکار، اعمال و تعاملات شما با دیگران باشد. 

اف  اعثر

دهم. محبت کنم و همیشه با محبت پاسخ میپدر عزیز، من در محبت رفتار می

گذارد. بنابراین من دائما برکابر که های من تاثبر میخدا بر افکار، اعمال و واکنش

ن حاصل میاز رفتار محبت نم و همراستای با محبت خدا کشود را تجربه میآمبر

 می
ی

 کنم. آمن. زندگ

 ی بیشثر مطالعه 

 ۲۳- ۲۲:۵؛ غلاطیان  ۸- ۷:۴؛ اول یوحنا  ۳۵- ۳۴:۱۳یوحنا 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

  ۴-۱: ۲-۱و اول قرنتیان  ۱۳-۱۲امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

  ۳۸-۲۷: ۲۰و لوقا  ۲۲اول سموئیل 

 

 



 

 

 

                      وشنبهد -روز چهارم 

 تلاش برای نجات جانهای گمشده   
 

حنر اگر انجیل ما پوشیده است، بر کسانی پوشیده است که در طریق 

ایمانان را کور کرده تا نورِ انجیلِ هلاکتند. خدای این عصر ذهنهای نر 

 جلالِ مسیح را که صورت خداست، نبینند.          

 (۴-۳:۴) دوم قرنتیان                    

 

ها صحبت می کنیم، باید متوجه باشیم که ما درگبر یک جان قتر از برنده شدنو 

یری  "جنگ" هستیم، پولس رسول آن را جنگ نیکوی ایمان می نامد. ارواح سرر

سی مردم به تجربه  ی نجات است. وجود دارند که کارشان مانع شدن از دسبر

جیل ما دشوار یا نامفهوم اگر گناهکاران انجیل را نپذیرند، دلیلش این نیست که ان

ها را کور کرده است. و گنگ است، بلکه دلیلش این است که شیطان ذهن آن

ی است که ما در آیه ن ی روز خواندیم. شیطان به شدت در حال عمل این چبر

ن دلیل ما باید برای  کردن است تا فهم و درک آنان را از حقیقت دور کند؛ به همیر

 ها شفاعت کنیم. آن

ها بسیار فراتر از این است که بخواهیم از مسیح به کش جان برنده شدن

ن بجنگیم. حتر وقتر آنان پیام ما را می پذیرند، شنوند و میبگوییم؛ ما باید در دعا نبر

اتژی خود را تغیبر می
فت و رشد آنشیطان اسبر ها در مسیح دهد تا مانع پیشر

تراسیر کند. اما ما آنان مانعکند تا در مسبر بلوغ روحابن شود. شیطان تلاش می



 

 

یاد  ها بایستیم. باید چکار کنیم؟ باید بجنگیم! باید در دعا برای نجات جان آن

عزیزم، که برایتان باز  فرزندان" افتادم:  ۱۹آیه۴سخن پولس در غلاطیان باب

د ن  ". دردِ زایمان دارم تا مسیح در شما شکل بگثر این جنگ در دعا همان داشیر

کنید تا هر مانعی هاست! یعتن شما مشتاقانه دعا مینجات جانبار روحابن برای 

بر سر راه رشد روحابن آنان، شکسته شود و اشتیاق آنان برای امور مربوط به 

 روح خدا پایدار بماند و در فیض و شناخت خداوندمان عیسای مسیح رشد کنند. 

د داشته باشید. روید، این موارد را در ذهن خو به هر جا که برای بشارت انجیل می

اک گذاشته اید دعا کنید تا با همیشه برای کسابن که پیام انجیل را با آنان به اشبر

ها از هم گسسته شود. ایمان آن را بپذیرند و زنجبر اسارت و فریب شیطان در آن

 آمن. 

 دعا

ی مقدس را به پدر عزیز، شکرگزار هستم که به من اعتماد کردی و این وظیفه

دی تا  پیام حیات جاویدان را به اطرافیانم و مردمان دوردست برسانم. من سبر

کنم که نور تابناک ام و اعلام میمن از حس شفاعت برای گمگشتگان پر شده

کنم که این نور درخشد. اعلام میانجیل پرجلال تو، در قلب گمگشتگان می

های اسارت زد و آزادی و ساشکافد و تاریگ را نابود میمذهت  را از هم می زنجبر

 نجات را به بار می آورد. در نام عیش. آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

  ۱۹-۱۸:۵؛ دوم قرنتیان   ۶:۳؛ دوم قرنتیان  ۲۰-۱۹:۲۸متر 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۶-۱: ۳ - ۵: ۲و دوم قرنتیان  ۱۵-۱۴امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

  ۴۷-۳۹: ۲۰و لوقا  ۲۳اول سموئیل 



 

 

 

 شنبه سه -روز پنجم                    

 به شیطان مجال ندهید
 

 کنید، که از شما 
ی

پس تسلیم خدا باشید. در برابر ابلیس ایستادگ

 (۷:۴خواهد گریخت. )یعقوب 

 

ی روز بر این امر دلالت دارد که شما وظیفه دارید به شیطان مجال ندهید و آیه

ارت ها، بازی ها مانع او شوید تا فریب ن و نابودگر خود را به پیش و اعمال سرر آمبر

د. کتاب گویان و بنیانگذار فریب توصیف   مقدس او را دروغگو و پدر دروغبب 

 کند. می

او از آغاز قاتل بود و با حقیقت نسبنر "... گفت:   ۴۴آیه۸عیش در یوحنا باب

ود گوید، از ذات خنداشت، زیرا هیچ حقیقنر در او نیست. هر گاه دروغ می

ن است؛ او ." گوید؛ چرا که دروغگو و پدر همۀ دروغهاستمی نقش او همیر

 قاتل است. 

شیطان بدنبال دوستر نیست بلکه در بر نابودی شماست. فریب و نابودی برخن 

 
ی

یر یا ابلیس میاز ویژگ ارتهای اوست. او را سرر ن خوانند یعتن تمام کارهای او سرر آمبر

توانیم به او مجال دهد که ما نمیشان میاست. این توصیفات به شکلی مشخص ن

 دهیم. 

خدا را شکر که این توانابی را داریم تا علیه او اقدام کنیم! عیسای خداوند در 

بود: به نام  و این آیات همراه ایمانداران خواهد"گفت:   ۱۷آیه۱۶مرقس باب



 

 

ون خواهند کرد ها، انها، شهرها، خیابپس ما باید او را از ملت…" من دیوها را بثر

ها و فضای خود اخراج کنیم. در غبر اینصورت او به انجام کارهابی که مطابق خانه

یرانه، نابودی و فریب ادامه خواهد داد.   با ذات اوست مثل کارهای سرر

 کنید تا شاید از شما بگریزد" خدا نگفت: 
ی

! "... در برابر ابلیس ایستادگ خبر

 ی روح خدا نتیجهیعقوب بوسیله
ی

گوید: او در برابر ابلیس را به ما می ی ایستادگ

از شما خواهد گریخت. وقتر کارهای شیطان را در شهر، کشور، خانواده و 

گوید را انجام دهید: با اعلام کلام خدا در بینید، آنچه کلام میهرجای دیگر می

 کنید و او را اخراج کنید. 
ی

 برابر او ایستادگ

 دعا

 من در نام خداوند عیسای مسیح، در 
ی

، خانواده، برابر نفوذ شیطان در زندگ

ی روح خدا، کارهای شهر و کشورم می ایستم. من از طریق کلام خدا و بوسیله

یر را تشخیص می ها، های او و گمراهی ملتها و فریبکاریدهم و مانع حیلهسرر

ان و مردم می  شوم. آمن. رهب 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۹: ۱۰وقا ؛ ل۹- ۸:۵؛ اول پطرس  ۱۳-۱۰:۶افسسیان 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

  ۱۸-۱: ۴ -۷: ۳و دوم قرنتیان  ۱۷-۱۶امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

  ۹-۱: ۲۱و لوقا  ۲۴اول سموئیل 

 



 

 

 

 چهارشنبه  -روز ششم

 فراتر از یک "شاهکار" 
 

س الهام خداست و برای تعلیم و تأدیب و اصلاح و 
ّ

تمامی کتبِ مقد

ارسانی سودمند است، تا مرد خدا به کمال برای هر کارِ نیکو تربیت در پ

ی گردد. )دوم تیموتائوس   (۱۷-۱۶:۳تجهثر

 

ام میافرادی هستند که با اینکه کتاب کنند اما آن را صرفا یک مقدس را احبر

ی می ی این است که کتابدانند. منظور آنشاهکار هبن مقدس ها از شاهکار هبن

شود. به عبارت دیگر این کتاب را محسوب می اهکار""شو یک  "اثر بزرگ"یک 

ترین و پرآوازهیگ از شگفت ن دانند که اغلب برای ای میترین اثرها در هر زمینهانگبر

ی یا موسیقر با کیفیت و منحصربفرد و مهم مورد  ، هبن توصیف یک اثر ادب 

د. استفاده قرار می  گبر

تاب مقدس هست و بر آن دلالت اما تمامی این توصیفات زیبا هنوز از آنچه ک

س الهام ": مقدس الهام خداستکند، فاصله دارد. اولا کتابمی
ّ

تمامی کتبِ مقد

مقدس یک مکاشفه بنابراین کتاب (. ۱۶آیه۳دوم تیموتائوس باب)…"خداست

 ی خدا در قالب جملات است. است؛ کلام و بازدم خداست؛ این کتاب مکاشفه

از عهد عتیق تا عهد جدید، در واقع در حال خوانیم، مقدس را میوقتر کتاب

خواندن پیام خدا هستیم یا آنچه 'شهادت' داده شده است. البته که این کتاب 

ن ها، انسانهای دیگران مانند فرشتهحاوی گفته ها، دیوها و حتر خود شیطان نبر



 

 

ن در اعداد باب  ۳۰-۲۸آیات۲۲هست. حتر آنچه که یک حیوان )الاغ( گفته نبر

است. اما با این وجود بازهم این کتاب شهادت خداست که آنچه گفته  ثبت شده

  اند. را بازگفته

ی است، این کتاب سند بنابراین کتاب ی فراتر از یک شاهکار هبن ن مقدس چبر

حقیقت خداست و قابل اعتماد و اطمینان است. بگذارید ایمان شما به کلام خدا 

 ناپذیر باشد. تزلزل

 دعا

امتیازی که به من دادی تا کلام مقدس تو را داشته باشم پدر عزیز، بخاطر 

غن برای پاهای من و نوری برای کنم که کلام تو چراشکرگزارت هستم. تایید می

مسبر من است. قلب و ذهن من برای دریافت حقایق و حکمت این کتاب باز و 

کند و ایمان من مقدس مرا هدایت میپذیرا است. در نام عیش روح خدا و کتاب

 شود. آمن. یابد و ذهن من نو میقوت می

 ی بیشثر مطالعه 

  ۱۰۵:۱۱۹؛ مزمور  ۱۷:۱۷؛ یوحنا  ۱۷- ۱۶:۳دوم تیموتائوس 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۲-۱: ۶-۱:۵و دوم قرنتیان   ۱۹-۱۸امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

  ۱۹-۱۰:۲۱و لوقا  ۲۵اول سموئیل 

 



 

 

 

 پنجشنبه  -روز هفتم

 عمق محبت او 
 

خداوند را سپاس گویید زیرا که نیکوست، و محبت او جاودانه است. 

 (۱:۱۳۶)مزمور 

 

توان پدر آسمابن ما بسیار مهربان و بخشنده است. محبت او عمق ندارد و نمی

گوید مادامی که ما گناهکار بودیم، مسیح برای مقدس میانتهایش را یافت. کتاب

محبت او مختص همه است حتر بدترین مجرمان (. ۸آیه۵ما مرد)رومیان باب

یر و فاسد نیست که  محبت خدا شامل حال دنیا. از نظر او هیچکس آنقدر سرر

 او نشود. 

ی روح خدا، برای کلیسا دعا کرد تا قدرت تعجت  ندارد که پولس رسول بوسیله

نهایت بودن محبت پدر را درک و کشف کند. محبت بیابد و بتواند عظمت و ب  

ده، پایدار و فراگبر است، محبت ب  
پایابن که فراتر از او بسیار صمیمانه، گسبر

ی ماست.)  (۱۸آیه۳افسسیان بابمعرفت بشر

ید. خیلی ها بخاطر آنچه برای مثال مردی مانند پادشاه نبوکدنصر را در نظر بگبر

آمده، او را به عنوان فردی شیطابن یا  ۱۶-۱۳آیات۲۴در دوم پادشاهان باب

یر به یاد می آورند، اما به محبت پایدار و شفقت خدا به او پس از حکمرابن سرر

ها که خدا به او بر ملت ها به اقتدار باورنکردبن اند. آنکردنش، توجهی نکردهتوبه

 اند. آمده، توجه نکرده ۴او عطا کرد و در دانیال باب



 

 

 کرد، خدا در محبت و 
ی

بعد از اینکه به مدت هفت سال مانند یک حیوان زندگ

رحم خود، او را به قصر بازگرداند و همه از او استقبال کردند. خدا تاج و تخت را 

 ۳۶-۳۴آیات۴و محفوظ نگه داشته بود. این شهادت زیبا را در دانیال باببرای ا

 بخوانید. 

ارت و سرکشر   ن دیگری است. حکومت منش به سرر ش مثال شگفت انگبر
َ
مَن

علیه خدا معروف بود. اما وقتر از گناهان خود توبه کرد، خدا به او رحم کرد. پس 

 رسیم. کلام میاز او به پادشاه اخاب می
 
خاب بیش از تمامی کسابن که پیش گوید ا

 از او بودند، در نظر خداوند بدی کرد. 

اخاب کارهای زیادی انجام داد تا بیش از تمامی پادشاهان اسرائیل پیش از خود، 

اند)اول پادشاهان باب ن اما (. ۳۳-۳۰آیات۱۶خشم یهوه خدای اسرائیل را برانگبر

ای آیا دیده»: ت کرد و گفتبه محض اینکه توبه کرد، خدا با ایلیای تِشت  صحب

خاب در حضور من فروتن شده است؟ حال که او خود را در 
َ

که چگونه ا

اول )«…حضور من فروتن کرده است، این بلا را در ایام وی نازل نخواهم کرد

 (. ۲۹آیه۲۱پادشاهان باب

 مرتکب شدهگاهی وقتر به افرادی نگاه می
ی

اند، تعجب کنیم که اشتباهی بزرگ

ی اینها بخاطر عمق محبت ها را تحمل کرده است. همهچرا خدا آن کنیم کهمی

ن فیض و رحمتر را به   است. حالا که خدا چنیر
ی

اوست. او سرشار از بخشندگ

نبوکدنصر، اخاب و منش نشان داده، پس من هیچکس را در این جهان سراغ 

 درستر داشتیم خدا عیش ر 
ی

ا ندارم که شامل محبت خدا نشود. چون ما زندگ

د. او این کار را در حالی انجام داد که ما هنوز گناهکار  نفرستاد تا برای ما بمبر

 (. ۹-۸آیات۵بودیم. )رومیان باب

 

 دعا

یت و نجابر که از  ای پدر قدوس و پارسا، بخاطر محبت بیکران تو برای بشر

کند تا طریق عیش مسیح مهیا شد، شکرگزارت هستم. محبت او مرا هدایت می

ها را از گناه به پارسابی و از قدرت به گمگشتگان بشارت دهم و آنانجیل را 

 شیطان به پادشاهی خدا منتقل سازم. در نام عیش، آمن. 



 

 

 ی بیشثر مطالعه 

  ۱۶:۳؛ یوحنا  ۸:۵؛ رومیان  ۵-۴:۲افسسیان 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۱: ۷- ۳:۶و دوم قرنتیان   ۲۱-۲۰امثال 

 ن انجیلی خواندساله۲برنامه 

  ۲۸-۲۰:۲۱و لوقا  ۲۶اول سموئیل 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 جمعه  -روز هشتم

 دهندگان و قهرمانان نجات
 

دهندگان به کوه صَهیون بر خواهند آمد تا بر کوه عیسو فرمان نجات

 (۲۱:۱برانند؛ و سلطنت از آنِ خداوند خواهد بود! )عوبدیا 

 

ان اسرائیل را از مصر گوید که چگونه خدا فرزندمی ۹نحمیای نت  در نحمیا باب 

ون آورد و آن ن موعود هدایت کرد و برکت فراوان به آنان ببر ها را به سرزمیر

ن بخشید. آن های پربار و پرثمری را تصاحب کردند ها شهرهای مستحکم و سرزمیر

 و از نیکوبی خدا بهره بردند. 

رزیده، با این همه، ایشان نافرمان شدند و بر تو عِصیان و ": گوید اگرچه کلام می

یعت تو را پشت ش خود افکندند. انبیای تو را که به ایشان هشدار می دادند شی

)نحمیا ."تا به سوی تو بازگشت کنند، کشتند و اعمال قبیح مرتکب شدند 

 ها را به دشمنانشان واگذاشت. در نتیجه خدا آن(. ۲۶آیه۹باب

خدا شیون و  نزد  ها در دوران سختر اما بخش زیبای قضیه اینجاست: وقتر آن

های فراوان ها را از آسمان شنید، و از رحمتآوردند، خدا صدای آنفریاد برمی

ها را از دست دشمنانشان نجات ها فرستاد تا آندهندگابن را برای آنخود، نجات

ها پاسخ داد و با ها نافرمابن کردند اما خدا با فیض خود به آندهند. با اینکه آن

ن است. ن آندهندگافرستادن نجات  ها را آزاد کرد و این بسیار شگفت انگبر



 

 

کند که چگونه برای ما بازگو می ۷آیه ۴۵یاد داستان یوسف افتادم. پیدایش باب

 فروختند، خود را به آن
ی

ها نمایان یوسف پس از اینکه برادرانش او را به بردگ

 هابی که یوسف تحمل کرد، به اینهای جدابی و سختر رغم سالساخت. علی

اش را درک رسید که خدا او را پیشاپیش به مصر فرستاده بود تا نسل و خانواده

 حفظ کند و آنها را رهابی ببخشد. 

ن وظیفه دارد. خدا گفتاری از پیشدر واقع پیش بیتن آنچه که کلیسا امروز در زمیر

و حکومت پارسابی خود بر  ی پادشاهیبه کلیسا اعتماد کرده و مسئولیت اداره

ده است. ما یعتن کلیسا نسل ایمان هستیم، درست مانند روی ز  ن را به او سبر میر

 ی خود را حفظ کرد. یوسف که نسل و خانواده

ن هستیم. تعجت  ندارد که عیسای خداوند گفت ما نور و نمک  ما حافظان زمیر

یابند چون ما نسل ابراهیم و جهان هستیم. قوم های جهان از طریق ما برکت می

دهندگان و قهرمانان صهیون هستیم که قدرت تیم. ما نجاتامید جهان هس

اثیافته شان در مسیح ایم تا مردم را از تاریگ خارج کنیم و به نور پر جلال مبر

 وارد کنیم. هللویاه! 

 دعا

 
ی

شناسم. من پیام حیات الهی را به ام را به رسمیت میپدر عزیز، من خواندگ

م تا بدین وسیله و از طریق انجیل به رسانافرادی که در جهان من هستند می

 نجات، شفا و حیات راه یابند. در نام عیش. آمن. 

 ی بیشبر مطالعه 

  ۱۴:۵؛ متر  ۱۵:۱۶؛ مرقس  ۸:۱؛ اعمال  ۹:۲اول پطرس 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۱۶-۲:۷و دوم قرنتیان  ۲۳-۲۲امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

  ۳۸-۲۹:۲۱قا و لو  ۲۷اول سموئیل 



 

 

 

 شنبه  -روز نهم

 ی محبت اوست این نتیجه
 

، و بنی گویم: انسان چیست که در اندیشه آدم، که به او روی اش باشی

؟ )مزمور   (۴:۸نمانی

 

بندی کنید، به یک جمعی روز تامل میوقتر در سخنان مزمورنویس در آیه

یس بخاطر محبت تمام رسید: خدا انسان را دوست دارد. مزمورنو العاده میفوق

 خدا نسبت به انسان به شگفت آمده بود. 
ی

 عیار و همیشگ

خواهید این را درک کنید؟ اینکه خدای عظیم و پرجلال، پادشاه چگونه می

، نه تنها به دیدار انسان می ن آید، بلکه در انسان کائنات، خالق آسمان و زمیر

شتگان هنوز در حال گوید فر سکونت دارد؟ این حقیقتر شگرف است. کلام می

 توانند راز این محبت را دریابند. بررسی هستند و نمی

 ۱آیه۳اما محبت خدا به ما بود که این امر را ممکن ساخت. اول یوحنا باب

 داشته است تا فرزندان خدا ": گوید می
ی

ببینید پدر چه محبنر به ما ارزان

ی اراده خدا چگوید:"می ۲۷آیه۱سپس در کولسیان باب …"خوانده شویم!  نیر

فرمود که بر ایشان آشکار سازد که این راز از چه جلال عظیمی در میان 

ی  هودیان برخوردار است، رازی که همانا مسیح در شماست، که امید جلال  غثر

 ".است



 

 

خدا شخصا در ما ساکن شده است تا ما دیگر نه موجودابر معمولی بلکه 

ی خدا از آغاز و این همان برنامهموجودابر الهی باشیم. حالا ما از خدا پر هستیم 

های مختلف پنهان بود اما جهان بود. این همان رازی بود که تا عصرها از نسل

ن آشکار شده است. هللویاه!   حالا بر مقدسیر

برای ما  ۱۹-۱۷آیه۳ی خدا این بوده در افسسیان باباین حقیقت که برنامه

ن در دلهای شما ساکن تا مسیح به واسطۀ ایما"گوید: آشکار شده است که می

شود، و در محبت ریشه دوانیده، استوار گردید، تا توان آن بیابید که با همۀ 

ید و آن محبت را  ، به درازا و پهنا و ژرفا و بلندای محبت مسیح نر بثر ی مقدسیر

ی است، بشناسید  کنده  -که فراتر از معرفت بشی تا از همۀ کمالات خدا آ

ی محبت او برای ما این است که کر کنید! ثمرهمتبارک باد خدا! بهش ف." شوید 

ی کمالات خدا آکنده و پر شویم، درست مانند عیش که از کمالات خدا از همه

 پر بود. واقعا چقدر او ما را دوست دارد! 

 دعا

وزمندانه ی عیش مسیح به نیابت پدر عزیز، محبت فراوان تو از طریق مرگ پبر

دارم که تو در من حضور ر این آگاهی گام برمیاز ما، تجلی یافت. من هر روز د

گاه محبت جاری خود قراردادی تا آن را به جهانم داری. شکرگزارم که مرا خیمه

 ابراز کنم. در نام عیش. آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

  ۱۳:۱۵؛ یوحنا  ۲۳:۱۷؛ یوحنا  ۱۶:۴اول یوحنا 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

  ۹-۸ان و دوم قرنتی ۲۶-۲۴امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

  ۱۳-۱:۲۲و لوقا  ۲۸اول سموئیل 

 



 

 

 

 یکشنبه  -روز دهم

 سازی کنید شما نور الهی هستید: این را شخصی
 

تا زمانی که نور را دارید، به نور ایمان آورید تا فرزندان نور گردید. چون 

 کرد.   این سخنان را گفت، از آنجا رفت و خود را از ایشان پنهان

 (۳۶:۱۲)یوحنا 

 

شما نور جهانید. شهری را را به یاد آورید:" ۱۴آیه۵سخنان عیش در متر باب

برد اما جهان در تاریگ به سر می ."که بر فراز کوهی بنا شده، نتوان پنهان کرد 

من نور جهانم. هر  گفت:   ۱۲آیه۸شما نور جهان هستید. عیش در یوحنا باب

وی کند، هرگز    که از من پثر
ی

در تاریکی راه نخواهد پیمود، بلکه از نورِ زندگ

 .برخوردار خواهد بود

 که در جهان هستم، نور "اعلام کرد:  ۵آیه ۹عیش در یوحنا باب
ی

تا زمان

یادتان باشد که عیش به آسمان صعود کرد بنابراین حالا ما نور جهان ." جهانم

 می
ی

 میکنیم. او در ما زنهستیم، چون در جایگاه او زندگ
ی

کند و از طریق ما دگ

 کند. حکومت می

شما همه فرزندانِ نور و فرزندان روزید؛ ما به "گوید: می ۵:۵اول تسالونیکیان 

فرزند نور بودن یعتن ما خودِ نور هستیم. شاید  ."شب و به تاریکی تعلق نداریم

ی زیبای بگویید" پسبر کریس، آیا این صرفا یک فرضیه یا گمان نیست؟" مکاشفه



 

 

 تاریکی بودید، "گوید: را بخوانید که می ۸آیه۵ولس در افسسیان بابپ
ی

شما زمان

 نور هستید. پس همچون فرزندان نور رفتار کنید
ْ

  ".امّا اکنون در خداوند

 نور هستیم. توجه کنید که می
ْ
گوید ما قبلا تاریگ بودیم اما حالا در خداوند

د، نور جهان هستید و باید هر متبارک باد خدا! تا زمابن که در این جهان هستی

روز این حقیقت را اعلام کنید! تا وقتر در این خانواده، این مدرسه، شهر، جامعه 

 یا منطقه هستید، نور الهی هستید! باید این حقیقت را شخصی سازی کنید. 

 دعا

ها و پدر عزیز، شکرگزارم که من نور جهان هستم و جلال، فیض فراوان، زیبابی 

تابانم و تو را همچون نور بر شهرم، استانم، منطقه و کشورم میکمال الوهیت 

سازم. من شهری بر فراز کوه هستم که کنم و متجلی و آشکار میآن را روشن می

دهم و زنان و توان آن را پنهان کرد. من نام عیسای خداوند را اشاعه مینمی

 کنم. آمن. مردان را به پارسابی خداوند وارد می

 بیشثر ی مطالعه 

 ۱۵- ۱۴:۲؛ فیلیپیان  ۱۶-۱۴:۵متر 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۱۸-۱:۱۰و دوم قرنتیان   ۲۸-۲۷امثال 

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

  ۲۳-۱۴:۲۲و لوقا  ۲۹اول سموئیل 

 



 

 

 

 دوشنبه  -روز یازدهم

 القدس را بیاموزیدصحبت کردن با روح
  

 عیسی مسیح، محبت خدا و 
ْ

القدس با همۀ رفاقتِ روح فیض خداوند

 (۱۴:۱۳شما باد. ) دوم قرنتیان 

 

خیلی از ما با دعا کردن نزد خدای پدر و صحبت مداوم با عیسای خداوند آشنابی  

ن به رسمیت داریم، اما به همان اندازه باید روح القدس را که در ما ساکن است  نبر

ن صحبت کنیم. بشناسیم و با او صمیمانه درباره هر روز با او صحبت  ی همه چبر

کنم. این القدس صحبت میکنید. من بیشبر از صحبت کردن با اشخاص، با روح

 را تمرین کنید. 

القدس کنید، آگاهانه با روحهمانگونه که با پدر و عیسای خداوند صحبت می

ام او را خطاب کنید. به یاد داشته باشید او حامل  صحبت کنید. با تکریم و احبر

ت خداست. او کش است که حضور خدا و قدرت او را در هر جابی حضور و برکا

 سازد. که خدا بخواهد متجلی می

 به این حقیقت فکر کنید که این شخصیت جاودانه
ی

ی الوهیت در شما زندگ

خواهد همیشه با شما گفتگو کند! خیلی جالب است که ما او را به کند و میمی

زنیم چون شود که ما او را صدا میمی شناسیم و او متوجه می "روح القدس"

ن شگفتکتاب ن است مقدس او را با این نام می شناسد. فهم این موضوع نبر انگبر



 

 

کنید، کنید، یا نزد پدر دعا میکه هربار که با عیسای خداوند صحبت می

 زند. القدس است که در پاسخ دست به اقدام میروح

هابی که از پدر دهد و درخواستپس همینطور که در نام عیش شما را پاسخ می

سازد، او را بشناسید و با او به عنوان کش که کارها را انجام دارید را محقق می

 ۱۴آیه۱۳دهد، صحبت کنید! دوباره توجه کنید که دوم قرنتیان بابمی

 عیسی مسیح، محبت خدا و رفاقتِ روح"گوید: می
ْ

القدس با فیض خداوند

 القدس! اقت داریم؟ با روحبا چه کش رف." همۀ شما باد 

 عیش مسیح بنا گوقتر رفاقت قانوبن ما بوسیله
ْ
شت، ما فراخوانده ی خداوند

القدس داشته باشیم. بیشبر اوقات با او شدیم تا ارتباطی حیابر و مهم با روح

دهید، خود را به ادامه دادن آن تشویق صحبت کنید. اگر هم این کار را انجام می

 خود شگفت کنید چرا که از 
ی

گذاری و برتری زندگ ان تعالی، تاثبر ن زده خواهید مبر

 شما از جلالی به جلال دیگر می رود. هللویاه! 
ی

 شد. با هدایت او، زندگ

 دعا

القدس عزیز، شکرگزار هستم که در من ساکن شدی و به من امتیاز بزرگ روح

  اتحاد و رفاقت با خود را بخشیدی. بخاطر تحول و جلالی که هر روز 
ی

به زندگ

، خود را من وارد می کتن شکرگزارت هستم. من برای دریافت هدایت و راهنمابی

وزی دست میتسلیم تو کرده یابم. در نام ام و همیشه شکوهمندانه به پبر

 عیش. آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۶:۱۴؛ یوحنا  ۱۷:۶؛ اول قرنتیان  ۱۴:۸رومیان 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

     ۱۵-۱:۱۱و دوم قرنتیان  ۳۱-۲۹ امثال   

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۳۴-۲۴:۲۲و لوقا  ۳۰اول سموئیل 



 

 

 

 

 شنبه سه -روز دوازدهم

 یک حکایت از اسبر 
  

برو و همۀ یهودیان را که در شوش هستند، گرد آور و برای من روزه »

ی بیاشامید. من و گرفته، سه شبانه ی ی بخورید و نه چثر ی روز نه چثر

ی مانند شما روزه خواهیم گرفت. آنگاه نزد پاندیمه دشاه خواهم هایم نثر

 « رفت، هرچند خلاف قانون است؛ و اگر هلاک شدم، هلاک شدم! 

 (۱۶:۴) اسثر 

 

، می   در باب چهارم از کتاب اسبر
ر
خوانیم که اسبر چگونه ملکه شد و از گذران باف

اگرچه از حکمی که توسط هامان صادر شده بود برد. عمرش در قصر لذت می

ور بود که مقام بالابی در حکومت 
خب  نداشت. هامان شخصی سرشناس اما سرر

ی هامان نابودی یهودیان بود که شامل اسبر خشایارشاه پادشاه داشت. برنامه

وقتر مردخای عموی اسبر برای او پیام فرستاد تا از وخامت اوضاع  هم می شد. 

ب  کند. او به اسبر اخطار داد که فکر نکند چون ملکه است در امان او را باخ

یرانهخواهد بود و هامان نباید برنامه  ی خود را اجرا کند. ی سرر

ن از اسبر پرسیداما مردخای سوالی تامل و کسی چه داند، شاید که :"... برانگبر

ی زمانی به سلطنت رسیده سبر را شاید خدا ا(. ۱۴آیه۴)اسبر باب!"ایبرای چنیر



 

 

 تغیبر ایجاد کند. پس اسبر تصمیم 
ایط بحرابن به قصر رسانده بود تا در آن سرر

  گرفت از فرصت استفاده کند و برای نجات قوم خود کاری انجام دهد. 

اسبر تصمیم گرفت نزد پادشاه برود و برای مردم خود شفاعت کند، اگرچه این 

 بود و خطر مرگ را در بر داشت. مذا 
ن کره او را دوست دارم که کار خلاف قوانیر

به بیان دیگر یعتن من این کار را انجام !" اگر هلاک شدم، هلاک شدم"... گفت: 

وز شد! می  دهم حتر اگر به بهای جان من تمام شود. این لحظه بود که او پبر

ید باید تصمیمات اساسی دربارهی کلیدی و حساسی قرار میوقتر در لحظه ی گبر

ی  انجیل و نقش خود در آن ن تصمیم گبر . تا وقتر چنیر
ید، درست مانند اسبر بگبر

ید، ممکن است ترس شما را در اسارت نگه ن لحظابر هابی را یاد نگبر دارد. در چنیر

 است که ترس نباید مانع شما شود. 

های هولناک و حتر خطرات، در حقیقتِ کلام خدا محکم رغم چالشعلی

ت بشناسید و از آن استفاده کنید بایستید. فیض خدا که در شماست را به رسمی

وز شوید. شجاع باشید و بر مبنای حقیقت کلام خدا عمل کنید. با شهامت  تا پبر

ی مشتاق باشید.  ن انتخاب کنید و برای تحقق حقیقت، برای روبرو شدن با هرچبر

 هللویاه! 

 دعا

 پدر عزیز، بخاطر درهابی که به روی من باز کردی تا در این جهان تغیبر و تحول

ها را برنده شوم، شکرگزارت هستم. من فیض فراوابن که بر ایجاد کنم و جان

ی آن، دیگران را در مسبر پذیرم تا بوسیلهکنم و میمن ارزابن داشتر را تایید می

 و خدمتشان محقق کنند. در 
ی

 خود را در زندگ
ی

وزی هدایت کنم تا خواندگ پبر

 نام عیش. آمن. 

 

 

 

 



 

 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱:۱۵؛ رومیان  ۱۶-۱۴:۴اسبر 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

     ۳۳-۱۶:۱۱و دوم قرنتیان  ۲-۱جامعه   

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۴۳-۳۵:۲۲و لوقا  ۳۱اول سموئیل 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

دهم ی  چهارشنبه  -روز سثر

اث  بهره بردن از مبر
  

من هستم خدای پدرانت، خدای ابراهیم، خدای اسحاق و خدای ”
 لرزه بر اندام موش افتاد و جرأت نکرد بنگرد. “ یعقوب. 

 (۳۲:۷) اعمال 

 

 را به ما تعلیم می
ی

دهد پس اینکه از دیگری برتر باشید نباید برایتان کلام خدا، بزرگ

ن جلو بزنید اما توانید در رفتارهای خود، از نسلیک رویا باشد. شما می های پیشیر

ید.   که دارید بهره بگبر
ابی  نشوید بلکه از مبر

ی
 حواستان باشد که درگبر آن بزرگ

کنند که از ابراهیم، اسحاق و هرگز تصور یا دعا نمی برای مثال فرزندان اسرائیل

 آن
ی

 این افراد متگ بود. حتر یعقوب یعقوب بزرگبر باشند چون بزرگ
ی

ها بر بزرگ

دانست که برکات توانست تصور کند که از اسحاق بزرگبر باشد چون میهم نمی

ن به پدر خود ابر او بدلیل فرزند اسحاق بودن است.  ن اسحاق نبر اهیم همچنیر

ام می  او در فرزند ابراهیم بودن ریشه دارد. گذاشت چون میاحبر
ی

دانست که بزرگ

اسرائیل به بتن و باز خدا به موسی گفت: گوید:"می ۱۵آیه۳کلام در خروج باب

 یهوه، خدای پدرانتان، خدای ابراهیم، خدای اسحاق و خدای یعقوب”بگو: 

ن است، و همۀ نسلها مرا به  نام من تا به ابد “مرا نزد شما فرستاده است.  همیر

ها ."خدای ابراهیم، اسحاق و یعقوب تا ابد در ذهن آناین نام یاد خواهند کرد 

 ماند. 

ن موضوع است. خدا به داوود وعده داد عیسای خداوند نمونه ی دیگری از همیر

(. ۱۳-۱۲آیات۷اش را تا ابد استوار سازد)دوم سموئیل بابکه تخت پادشاهی



 

 

کتاب تاریخچۀ عیسی "  : بخوانیم ۱:۱یش را می توانیم در متر ی عنامهشجره

 "مسیح، پش داوود، پش ابراهیم

پس حتر اگر در مقایسه با پدر زمیتن خود، به مدارج بالاتری از موفقیت آکادمیک 

اید، به یاد داشته باشید که نقش او در بوجود آوردن شما باعث دست یافته

د. شما هرچقدر هم که بزرگ شود در جایگاه بالاتری نسبمی ت به شما قرار بگبر

ن باعث میها آمدهروید و از آنشوید، ثمره والدین به شمار می شود که اید، و همیر

ها را تکریم خواهد آنها از شما بزرگبر باشند. پس باید همانگونه که خدا میآن

 کنید. 

که کسابن که خدا بدانید که این اصلی حیابر و مهم است و یگ از دلایلی است  

ها، آنچه امروز نکنیم چون بدون آ پیش از ما برای خدمت فرستاده را تکریم می

ها در طول عصرها حفظ شده است. ی آنمقدس بوسیلهداریم را نداشتیم. کتاب

 ما را هدایت میها با سعی و تلاش از کتابآن
ی

کند، محافظت مقدسی که زندگ

دند. پس ما کردند و به این معلمان گرانبه اند قدردان آنچه برای ما انجام داده ا سبر

اث خود بهره می  بریم. هستیم و از مبر

 دعا 

، معلم ها و هر کش که در پدر عزیز، بخاطر والدینم، مسئولان روحابن

 من و هویت امروز من نقش داشته، شکرگزارت هستم. شکل
ی

ی زندگ گبر

ام، بخاطر تجارت و ها کسب کردهحکمتر که از آنشکرگزارم ای خداوند بخاطر 

وزمندانه داشته الگوبی که برای من ایجاد کرده  پبر
ی

اند تا در نام عیش زندگ

 باشم. آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۵:۳؛ خروج  ۶- ۵:۵؛ اول پطرس  ۱۲-۱۱:۲۳متر 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۲۱-۱:۱۲و دوم قرنتیان  ۵-۳جامعه    

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۵۳-۴۴:۲۲و لوقا  ۱دوم سموئیل 



 

 

 

 پنجشنبه  -روز چهاردهم

 اقتدار قانوبن شما برای استفاده از نام عیش
  

ون  و این آیات همراه ایمانداران خواهد بود: به نام من دیوها را بثر

 (۱۷:۱۶مرقس … ) خواهند کرد

 

دانستند که در دوران عیش، اخراج ارواح موضوع جدیدی نبود و یهودیان می

های انجیل ها هستند و عیش در بعصین از بخشدیوها مسئول برخن درد و رنج

است. پس در دوران او این موضوع از قبل وجود داشت. برای به آن اشاره کرده

ی بِعِلزِبول دیوها را و اگر من به یار ": پرسید  ۲۷آیه۱۲مثال عیش در متر باب

ون می ون میبثر  کنم، شاگردان شما به یاری که آنها را بثر
ْ

کنند؟ پس ایشان خود

  "داوران شما خواهند بود. 

اما مردم در ارتباط با روش عیش برای خدمت و اخراج دیوها، متوجه موضوغ 

ون  میمنحصربفرد شدند؛ او تنها چند کلمه می او اقتداری کرد. گفت و دیوها را ببر

 را به کار می
ی

ت دیگران میشد. تعجت  ندارد که همگ گرفت که موجب حبر

خواستند بدانند او کیست و به چه دلیل انقدر متفاوت است. لوقا می

این چه گفتند: زده به یکدیگر میمردم همه شگفت"گوید: می ۳۶آیه۴باب

ون میکلامی است؟ او با اقتدار و قدرت به ارواح پلید فرمان می  "!آینددهد و بثر

او امروز این قدرت وکالت را به ما بخشیده تا از نام او استفاده کنیم. او اقتداری 

توانید با استفاده از قانوبن به ما بخشید تا در جای او اقدام کنیم. بنابراین شما می



 

 

و این آیات همراه :"گویدمقدس مینام عیش ارواح را اخراج کنید. کتاب

ون خواهند کردایماندارا مرقس )…"ن خواهد بود: به نام من دیوها را بثر

توانید یعتن می ؛"به نام من": ای توجه کنید به این عبارت سه کلمه (۱۷آیه۱۶باب

گوید:"به نام من از نام عیش استفاده کنید تا صدایتان شنیده شود. پس وقتر می

ون خواهند کرد" یعتن نیازی نیست در مواجهه با شیطان و ارواح  دیوها را ببر

ها را اخراج کنید! شما ثمری داشته باشید فقط کافن است آنهای ب  تاریگ، تقابل

ه، محل کار، شهر و کشور های شیطان در خانواد توانید نفوذ و فریبدر نام او می

 ثمر سازید. خود را ب  

یلیپیان تواند در مقابل نام عیش مقاومت کند. فای نمیهیچ دیو یا روح تاریگ

ی او را به"گوید: می ۱۱-۹آیات۲باب غایت شافراز کرد و نامی برتر از پس خدا نثر

همۀ نامها بدو بخشید، تا به نام عیسی هر زانونی خم شود، در آسمان، بر 

 
ْ

، و هر زبانی اقرار کند که عیسی مسیح ی ی و در زیر زمیر است، ‘ خداوند’زمیر

 ".برای جلال خدای پدر

اف   اعثر

کنم، چون در نام عیسای مسیح به می دنیای تاریگ اقتدارم را اعلام میمن بر تما

وزی بر  من اقتدار داده شده است. ایمان من سلاح دفاغ من و ابزار پبر

یر را خاموش سختر  ن سرر های آتشیر ها و دشمنان است. من با این سلاح تمام تبر

ابد در مسیح کنم. کلام خدا مالک کامل روح، جان و جسم من است. من تا می

وز هستم چون ایمان من بر دنیا غالب است. هللویاه!   پبر

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۱-۹:۲؛ فیلیپیان  ۱۹- ۱۷:۱۰لوقا 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

     ۱۴-۱:۱۳و دوم قرنتیان  ۸-۶جامعه    

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۶۲-۵۴:۲۲و لوقا  ۲دوم سموئیل 



 

 

 

 

 جمعه  -روز پانزدهم

 نسبت به ترفندهای شیطان آگاه باشید
  

 خثر نیستیم. تا شیطان بر ما برتری نیابد، زیرا از ترفندهای او نر 

 (۱۱:۲) دوم قرنتیان 

 

کرد، الوقوع خود صحبت میی مرگ قریبای حساس دربارهوقتر عیش در لحظه

پطرس که یگ از شاگردان پیشتاز عیش بود، او را به کناری برد و سعی کرد با این 

ی هرگز بر …»: سخنان او را سرزنش کند  ی ی چثر دور از تو، شورم! مباد که چنیر

اما خداوند صری    ح و شفاف به پطرس (. ۲۲آیه۱۶منر باب«). تو واقع شود 

 (. ۲۳هآی۱۶متر باب)«!... دور شو از من، ای شیطان…»پاسخ داد: 

خواهم گفت. اما میعیسای خداوند فهمید که شیطان از طریق پطرس سخن می

توجه شما را به یک موضوع جلب کنم. به هنگام خطاب به پطرس، خداوند به 

یر در هوا باشد و تنها از طریق پطرس سخن بگوید.  هوا نگاه نکرد گوبی که انگار سرر

یر دقیقا در در او می یر کجا بود؛ سرر   ون پطرس بود. دانست سرر

باورتان " گویند ها میشوند. آناشتباه میاما خیلی از افراد در این بخش دچار 

! می یر بوده است" خبر شود که خود پطرس یک زمابن تحت تسخبر ارواح سرر

پطرس تحت تسخبر روح نبود بلکه سخنابن که بر زبان جاری کرد تحت تاثبر 



 

 

ل می کنند، یعتن از او تاثبر شیطان بود. وقتر مردم سخنان شیطان را قبو 

 پذیرند. این به این معنا نیست که در تسخبر روح قرار دارند. می

ن زمابن اتفاق می افتد که یک فرد کاملا تحت تسلط یک تحت تسخبر قرار گرفیر

تواند خود را آزاد کند و مجبور روح شیطابن باشد که در این صورت فرد نمی

یر از او می شود کارهابی را انجام دهد کهمی  خواهد. روح سرر

شود که شیطان ی دیگری که مشابه مورد پطرس است مربوط به زمابن مینمونه

ح ماجرا  بر داوود تاثبر گذاشت تا اسرائیل را سرشماری کند که در عهد عتیق سرر

داوود که مرد پارسابی (. ۲۴، دوم سموئیل باب۲۱آمده است)اول تواری    خ باب

ان دانست که تحت تبود، نمی ن ن به همان مبر اثبر شیطان قرار گرفته بود. پطرس نبر

 کند. دانست که شیطان از درون او دارد عمل مینمی

ید روح ی کلام خدا القدس را در کلام خدا، بوسیلهبسیار مهم است که یاد بگبر

وی کنید! یگ از دلایلی که ما دعا می ن کنیم و برای مردم شفاعت میپبر کنیم همیر

ان تا همیشه اراده، قصد و شهامت داشته باشند تا است، خصوصا ب رای رهب 

ند.   آنچه درست است را انجام دهند و هرگز در تضاد با کلام خدا قرار نگبر

ها، بنابراین همیشه در راستای کلام خدا شفاعت کنید و بابت تمام انسان  

نیم پادشاهان و تمام کسابن که در منصب قدرت هستند شکرگزاری کنید تا بتوا

 آسوده
ی

)اول تیموتائوس  ای را در کمال خداشناسی و راستر بگذرانیمزندگ

  (. ۲-۱آیات۲باب

 دعا 

هابی ها و حیلهها، فریبایستم و از تاکتیکپدر عزیز، من در حقیقت استوار می

یر به کار گرفته می شود، آگاه هستم. من نسبت به هدایت که توسط سرر

 القدس در روح
ی

ی کامل و شود در ارادهام آگاه هستم چون او باعث میزندگ

 جلال خدا قدم بردارم. آمن. 

 

 



 

 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۹-۸:۵؛ اول پطرس  ۲- ۱:۲۱؛ اول تواری    خ  ۷:۴یعقوب 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

     ۲۴-۱:۱و غلاطیان  ۱۲-۹جامعه    

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۷۱-۶۳:۲۲و لوقا  ۴-۳دوم سموئیل 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 شنبه  -روز شانزدهم

 به خداوند اعتماد کنید
  

با تمامِ دلِ خود بر خداوند توکل کن، و بر عقل خویش تکیه منما؛ در 

همۀ راههای خود او را در نظر داشته باش، و او طریقهایت را راست 

 خواهد گردانید. 

 (۶-۵:۳امثال  )

 

ها و ساختارهای ریزی شده است؛ ما باید به سیستمجامعه بر مبنای اعتماد پایه

آن اعتماد داشته باشیم. در واقع مجبوریم به نیکوبی ظاهری انسابن اعتماد کنیم 

 اما نباید به صورت کورکورانه این کار را انجام دهیم. 

ها تکیه کنیم تا ها فاسد هستند اما با این وجود بازهم باید به آنمثلا گاهی دادگاه

، مجرمانه و موارد دیگر باشند. در ارتباط کنندهشنونده و حل ی مشاجرات مدبن

ن  ن همیر  گونه است. علیبا پلیس یا خدمات شهری نبر
ی

ها و رغم تمام این نابسندگ

 
ی

 ها اعتماد کنیم. ها باید به نحوی به آنناشایستگ

ی مهم به در ارتباط با سیستم آموزسیر چطور؟ یعتن مرجعی که یک موسسه

کنید و تحصیلات و سلامت فرزندانتان را به رود و شما به آن اعتماد میشمار می

اید که مسئولان آموزسیر از کودکان سپارید. در واقع با اینکه بارها شنیدهمی آن

ها را آنجا برید و آنزهم کودکان خود را به مدرسه میاند اما باسوءاستفاده کرده

 گذارید. پس با تمام این تفاسبر مجبورید اعتماد کنید. می



 

 

ن است که برخن از افراد از اعتمادی که به آن ها شده سواستفاده برای همیر

دهند و دائما اعتمادی که در جامعه وجود دارد ها سیستم را فریب میکنند. آنمی

ن میرا از ب  برند. یر

ان زمیتن اعتماد نکنیم، در عوض ما اگرچه کلام خدا به ما هشدار می  دهد به رهب 

 کند که به خداوند اعتماد کنیم. را تشویق می

با تمامِ دلِ خود بر خداوند توکل کن، و بر عقل " گوید: می ۶-۵آیات۳امثال باب

اش، و او خویش تکیه منما؛ در همۀ راههای خود او را در نظر داشته ب

 میاگر جامعه ."طریقهایت را راست خواهد گردانید 
ی

کنیم تا ای که در آن زندگ

 و فساد کشیده شده، پس شما هیچ چاره
ی

ای ندارید این حد به انحطاط و آلودگ

 جز اینکه فقط به خداوند، مسيح اعتماد کنید. 

ید بر مبنای البته اعتماد همچون ایمان باید شما را به کلام خدا هدایت کند و با

کلام خدا باشد. بسیار اهمیت دارد که در کلام خدا بمانید خصوصا در دوران 

 می
ی

 کنیم. علیکنوبن که در آن زندگ
ی

ها، فسادها و رغم تناقضات، هرزگ

ی امروز وجود دارد، اعتماد خود را به خداوند و کلام هابی که در جامعهاخلافر ب  

 ناپذیر او بسپارید. شکست

اف   اعثر

ایط  ایمان من بر کلام خدا بنیان نهاده شده پس زنده، فعال و غالب است. سرر

اف ی ایمان خود بر جهان خود ایمابن من است. من بوسیلههای همراستا با اعبر

کنم. من بر حقایق پادشاهی جاویدان چنگ غلبه یافته و حکومت و سلطنت می

 من برای جلال  دارم! ام و در پری برکات انجیل مسیح گام برمیزده
ی

زندگ

 خداست. در نام عیش. آمن. 

 

 

 

 



 

 

 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۳۰:۱۸؛ مزمور  ۲:۹۱؛ مزمور  ۹:۱۱۸مزمور 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

     ۲۱-۱:۲و غلاطیان  ۲-۱ها غزل غزل   

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۱۲-۱:۲۳و لوقا  ۶-۵دوم سموئیل 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 یکشنبه  -روز هفدهم

 ی خدا برای همگان العادهی فوقهدیه
 

فرماید: در روزهای آخر از روح خود بر تمامی بشی فرو خواهم خدا می

 ( ۱۷:۲ریخت... ) اعمال 

 

خداست ی العادهی پرجلال، باشکوه و فوقالقدس هدیهدانستید که روحآیا می

شود؟ برکت و نه تنها برای ما مسیحیان که برای تمام جهان برکت محسوب می

تواند به ها ریخته خواهد شد. هیچکس در جهان نمیخدا بر تمامی انسان روح

القدس او را متقاعد سازد. در واقع عیش مسیح ایمان پیدا کند مگر اینکه روح

دهیم باز یلی که ما بشارت میها را برای پذیرش انجروح القدس قلب انسان

 انجام داد.  لیدیهبرای  ۱۴آیه۱۶کند، همانگونه که در اعمال بابمی

ولی ما نه روح این دنیا، بلکه روحی را » گوید: می ۱۲ایه۲اول قرنتیان باب

ما « . ایم که از خداست تا آنچه را خدا به ما عطا کرده است، بدانیمیافته

سیم که خدا به صورت رایگان در اختیار ما قرار داده شنای او برکابر را میبوسیله

دهد استفاده کنیم. در واقع روح القدس به ما این اطمینان را می توانیم از آنو می

ن این   گام برداریم. همچنیر
اث الهی و برکات آسمابن که ما در حقیقت مبر

حِ راسنر امّا چون رو » کند: القدس است که به شما فهم کلام خدا را عطا میروح

ی خواهد کرد  (. ۱۳آیه۱۶یوحنا باب)«…آید، شما را به تمامی حقیقت راهثر

کند و اطمینان حاصل او از رازها و اسرار پادشاهی خدا برای شما پرده برداری می

 کند که شما فریب نخورید بلکه در حقیقت گام بردارید و رفتار کنید. می



 

 

شود شما بدانید عیش مسیح پش القدس است که باعث میدر واقع روح

ی بتواند الو  هیت عیش را تشخیص خداست. هیچ راهی وجود ندارد که عقل بشر

القدس است که برای شما درک و پذیرش تولد عیش مسیح از دهد و فقط روح

وزمندانه ود پرجلالش ی او از مردگان  و صعباکره، فدیه شدن و مرگش، قیام پبر

 کند. را باز می

کند که خون عیش مسیح برای نجات القدس است که شما را متقاعد میتنها روح

ما کافن بوده است بدون روح القدس هیچ راهی وجود ندارد که ما بتوانیم حقیقت 

ن ی انسابن را بشناسیم و در آن گام برداریم. هیچ مولفه ای برای کشف رمز چنیر

پذیرید رد. پس وقتر این حقایق را درباره مسیح و انجیل میحقایقر وجود ندا

، برکت بدانید که روح القدس به شما خدمت کرده است. هللویاه! نسبت به تاثبر

القدس در خود بیش از پیش آگاه باشید. او یگ از هدایا و و جلال حیات روح

ن خدا برای ماست، پس خدمت او را در ز و شگفت برکات بنیادی  خود انگبر
ی

ندگ

 گام بردارید. 
ی

وزی همیشگ  بشناسید و تقویت کنید تا در اقتدار و پبر

 دعا 

 من است پدر عزیز به خاطر روح القدس که هدیه
ی

ن در زندگ ای شگفت انگبر

کنم تا سرنوشت های او اطاعت میشکرگزارت هستم و با اشتیاق از هدایت

ری  همکاری مداوم و خود در مسیح را محقق سازم. حالا بیش از هر زمان دیگ

تری از فهم هدایت شناسم. او مرا در جاهای عمیقمشارکت او را به رسمیت می

 کند تا حقایق پادشاهی خدا را در نام عیش تجربه کنم. آمن. می

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۳:۱۶؛ یوحنا  ۳۸:۲؛ اعمال  ۴۵:۱۰اعمال 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

     ۱۴-۱:۳غلاطیان و  ۵-۳ها غزل غزل   

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۲۵-۱۳:۲۳و لوقا  ۸-۷دوم سموئیل 



 

 

 

 دوشنبه  -روز هجدهم

 رساندالقدس کار را به انجام میروح
  

آیا باور نداری که من در پدرم و پدر در من است؟ سخنانی که من به 

گویم از خودم نیست، بلکه پدری که در من ساکن است، میشما 

 ( ۱۰:۱۴رساند. ) یوحنا اوست که کارهای خود را به انجام می

 

القدس را با عنوان پدری که در او ساکن است روحی بالا، عیسای خداوند در آیه

را القدس ما روح رساند". "به انجام میمی خواند. او کش است که کارها را 

توانیم او را لمس کنیم اما حضور او، تاثبر و خدمت او در درون بینیم و نمینمی

 ما، از طریق ما و برای ما بسیار واقعی و عمیق است. 

القدس خدا در القدس صدای خداست؛ روحداست؛ روحالقدس خود خروح

شویم اوست کند هم متوجه نمیوسعت است. گاهی حتر وقتر به ما خدمت می

 ۱۷-۱۳آیات ۱۶دهد. برای مثال وقتر عیش در متر بابین کار را انجام میکه ا

ها با قاطعیت ، ان«؟به گفته مردم پش انسان کیست»از شاگردان خود پرسید: 

 « توبی مسیح، پش خدای زنده! »جواب او را ندادند اما پطرس گفت: 

معون، پش یونا! »خداوند به پطرس جواب داد: 
َ

زیرا این خوشا به حال تو،ای ش

« حقیقت را جسم و خون بر تو آشکار نکرد، بلکه پدر من که در آسمان است. 

شناخت هویت عیش به مکاشفه نیاز دارد و این مکاشفه از سوی خدا عطا 

 دانست که این شناخت را از سوی خدا دریافت کرده بود. شود. پطرس نمیمی



 

 

ی  انجیلی که به ما ماموریت داده شده تا آن را به تمام ن مردم جهان برسانیم، چبر

ریزی انسابن آن را جلو برد، پذیرفت و یا درک کرد. هیچ نیست که بتوان با برنامه

ی را بپذیرد. کتاب مقدس  ن ن چبر راهی وجود ندارد که یک انسان معمولی چنیر

شوند جهالت است، امّا برای زیرا پیام صلیب برای آنان که هلاک می گوید: می

  (. ۱۸آیه۱)اول قرنتیان باب. یم قدرت خداستیابما که نجات می

القدس نیاز داریم که به دیگران کمک کند تا انجیل را بپذیرند ما به خدمت روح

 ۱آیه ۱۲۷درست همانگونه که به ما کمک کرد و آن را پذیرفتیم. مزمور

ایانش زحمتِ بیهوده می»گوید: می
ّ

« …کشنداگر خداوند خانه را بنا نکند، بن

شوند، باید نسبت به این حقیقت ها را برنده مینوان کسابن که جانهمه ما به ع

 آگاه باشیم. 

اگر سعی دارید بدون روح القدس کلیسای خدا را بنا کنید، این کار عملی نخواهد 

رساند. سخنان الهام بود. او خداوند برداشت محصول است و کار را به انجام می

با »را بخوانید:  ۸-۷ایات ۱۶حنا بابی عیش خداوند در یو بخش و متحول کننده

گویم که رفتنم به سود شماست. زیرا اگر نروم، این حال، من به شما راست می

فرستم. چون او نزد شما نخواهد آمد؛ امّا اگر بروم او را نزد شما می مدافعآن 

آید، جهان را مجاب خواهد کرد که به لحاظ گناه و عدالت و داوری، تقصثر 

 للویاه! ه« . کار است

 دعا 

روح القدس عزیز شکرگزارت هستم چون تو کش هستر که به شکلی موثر در 

ی و کند تا خشنودی و ارادهمن کار می ی پدر را محقق سازم. من نسبت به رهب 

کند ی قدرت توانای تو که در من کار میهدایت تو هوشیار هستم و بوسیله

 آمن.  قادر به انجام هر کاری هستم. در نام عیش. 

 

 

 



 

 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۳:۴؛ فیلیپیان  ۱۳:۲؛ فیلیپیان  ۱۰:۱۴یوحنا 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

     ۲۵-۱۵:۳و غلاطیان  ۸-۶ها غزل غزل   

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۳۳-۲۶:۲۳و لوقا  ۱۰-۹دوم سموئیل 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 شنبه سه -روز نوزدهم

 العاده یک شخصیت فوق
  

ارت خود  یران از شی ِ راستان هموارکنندۀ راه آنهاست، اما شی پارسانی

ِ صالحان آنان را رهانی میسقوط می بخشد، اما کنند. پارسانی

 آیند. پیشگان در دام هوسهای خویش گرفتار میخیانت

 (۶- ۵:۱۱) امثال 

 

کند. آخرین سخنان یعقوب به پشانش را برای ما باز می ۴۹کلام در پیدایش باب 

، نخستاندازهیعقوب به پتانسیل ب   ن ی خود اشاره کرد. یعقوب او زادهی رئوبیر

وی را نخست خود توصیف کرد و تاکید کرد که بخاطر حق زاده، پرتوان و نوبر نبر

افت و در قدرت برتر از همگان است! نخست  در سرر
ی

 زادگ

 و تاثبر مخرب  که بر آینده
ن ی او گذاشت اما در هر حال ضعف شخصیتر رئوبیر

ن اعلام کرد  متغثر همچو آب، دیگر برتری نخواهی داشت، زیرا که بر »: را نبر

خواب من برآمدی و آن را آلوده بسثر پدر خود برآمدی، آری، بر تخت

 (. ۴آیه۴۹پیدایش باب)«. ساخنر 

 مزایابی ها و برکابر که حق نخسترغم وعدهعلی
ن  با خود به همراه دارد و نبر

ی
زادگ

ن نتوانست  وی یعقوب و قدرتمندترین فرزندِ یعقوب بودن دارد، اما رئوبیر که نبر

 توانست دست یابد. به بالاترین پتانسیلی که می



 

 

هابی شما به عنوان یک فرد بسیار مهم است. مهم نیست چه نبوتشخصیت  

 شما اعلام شده باشد، شخصیت شما می
ی

تواند نبوت توسط چه افرادی بر زندگ

 
ی

 و در نهایت زندگ
ی

ن که شخصیتش زندگ اش تان را نابود سازد، درست مانند رئوبیر

 را نابود کرد. 

 شما اعلا خواهد نبوتخدا می
ی

خواهد شود تحقق یابد. او میم میهابی که بر زندگ

ی شما، همانگونه که خودش اعلام کرده به حقیقت سخنان نیکویش درباره

بپیوندد. اما نقش شما این است که خداوندیِ او را به رسمیت بشناسید و درست 

 رفتار کنید و در پارسابی او گام بردارید. 

ه در نور او قدم بردارید و ی خدا و وفادارانچقدر مهم است که همراستا با اراده

توانید اهمیت دعای در روح را العاده داشته باشید. حالا بهبر میشخصیتر فوق

خواهد اعلام شد را درک کنید. او می ۱۶آیه۳که از طریق پولس در افسسیان باب

ومند شوید. هللویاه! شما به کمک روح  القدس در انسان باطتن خود نبر

 دعا 

دارم. ی تو هستم و وفادارانه در نور تو گام برمیتای ارادهپدر عزیز، من در راس

 درست مطابق بر کلام تو را درک می
ی

کنم. بخاطر من اهمیت شخصیت و زندگ

حکمتر که به من بخشیدی شکرگزارت هستم، چون باعث شد مثال های تو را 

م و انتخابدر کتاب نام  هابی داشته باشم که تو را جلال دهد. در مقدس یاد بگبر

 عیش. آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۶-۵:۱۱؛ امثال  ۱۱:۲۰؛ امثال  ۲:۱۲رومیان 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

  ۲۰-۱:  ۴ -۲۶:۳و غلاطیان  ۲-۱اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۴۳-۳۴:۲۳و لوقا  ۱۲-۱۱دوم سموئیل 



 

 

 

 چهارشنبه  -روز بیستم

 حیابر سرشار از لذت 
  

دارید؛ و گرچه اکنون او را اید، دوستش میشما گرچه او را ندیده

ناپذیر و پرجلال بینید، به وی ایمان دارید و از شادمانی وصفنمی

کنده  اید آ

 ( ۸:۱) اول پطرس 

 

 ما علی رغم  
ی

ایط از روح پر شده است و این خود شادیزندگ وصف ناپذیر  سرر

زیرا پادشاهی خدا خوردن و نوشیدن نیست، بلکه » گوید: است. کلام خدا می

، سلامنر و شادی در روح  (۱۷آیه۱۴رومیان باب)«. القدس استپارسانی

 از روح خدا پر شوید این یگ از دلایلی است که خدا به ما می
ً
مست » : گوید دائما

اب  می شی
ی

افسسیان )«کشاند؛ بلکه از روح پر شویدمشوید، که شما را به هرزگ

تصور کنید که اگر هر عضوی از کلیسا از روح خدا پر شود و هیچ (. ۱۸آیه۵باب

شک و تردید و یا ترسی به خود راه ندهد چه خواهد شد! آن زمان است که 

 شاد است. متوجه می
ی

 شوید مسیحیت یعتن چه؛ مسیحیت یک زندگ

شادمابن سرود بخواند و خدا را  آید با تصور کنید که اگر هر کش که به کلیسا می

د، چه خواهد شد! یک  ن جَو را با خود به هر جای دیگری بب  ستایش کند و همیر

 مسیحی باید اینگونه باشد وقتر از روح خدا پر می
ی

یز زندگ شوید شادی شما لب 

 کند. گردد و به دیگران سرایت میمی



 

 

وقتر از (. ۱۰آیه  ۸گوید شادی خداوند قوت شماست )نحمیا باب دا میکلام خ

یز می  قوت خواهد یافت. شادی لب 
ً
وزی و موفقیت دائما شوید روح شما برای پبر

 ۳آیه  ۱۲علاوه کلام خدا در اشعیا باب شادی همچون یک اکسبر است. به

 «های نجات آب خواهید کشیدپس با شادمانی از چشمه»گوید: می

دهد، هر روز از شادی پر بنابراین علی رغم تمام اتفاقابر که در جهان امروز رخ می

 شوید و این شادی را در آزادی روح اعلام کنید. 

 دعا 

 از روح 
ً
پدر عزیز، شکرگزارت هستم به این خاطر که مرا برکت دادی و دائما

وز و پر از اقتدار به من بخشیدی!   همیشه پبر
من تا ابد  خدا پر ساختر و حیابر

وز و خوشحال هستم و در روح القدس حیابر  در روح، شادمان، سرمست، پبر

سرشار از آرامش و شادی دارم. تمامی جلال و اقتدار تا ابدالآباد از آن تو باد. در 

 نام عیش. آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۱:۵؛ مزمور  ۴:۴؛ فیلیپیان  ۱۶:۵تسالونیکیان 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

  ۱۵-۱:  ۵ -۲۱:۴و غلاطیان  ۵-۳اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۵۶-۴۴:۲۳و لوقا  ۱۴-۱۳دوم سموئیل 

 



 

 

 

 پنجشنبه  -ویکمروز بیست

 اصل و ماهیت دعا را درک کنید 
  

ی  و در همه وقت، با همه نوع دعا و تمنا، در روح دعا کنید و برای همیر

ی دعا  بیدار و هوشیار باشید و پیوسته با پایداری برای همۀ مقدسیر

 کنید. 

 (۱۸:۶) افسسیان 

 

ن یا مراسم مذهت  می   یک آییر
ً
باشد. برای مثال برای برخن از مردم دعا صرفا

صدوقیان، فریسیان و علمای دین در دوران کتاب مقدس، به جای ماهیت 

حقیقر و اهمیت دعا، خود را وقف دعای متعصبانه و مذهت  کرده بودند. اما 

. آنها اهمیت و بزرگان ایمان همچون ابراهیم، اسحاق و یعقوب اینگونه نبودند 

 کردند. قدرت دعا را در مقام 'ارتباطی موثر با خدا' درک می

ن متجلی ساخت. شاگردان   ن قدرت دعا را با نتایحی  شگفت انگبر عیسای خداوند نبر

او متوجه این موضوع شدند و از او خواستند تا به آنها یاد بدهد که چگونه به 

ای دعا کنند که خدا صدای که به گونهشکلی موثر دعا کنند. آنها در بر این بودند  

آنها را بشنود و پاسخ بدهد. آنها خواستار ارتباطی صمیمانه با خدا بودند تا 

ن هم شد.  ی عمیق و معنادار داشته باشد و همیر  دعاهایشان تاثبر

 رساله
ً
های ارزشمند کنید، روشنگریها را مطالعه میوقتر کتاب اعمال و خصوصا

خوانید. رسولان مطابق ی دعای موثر میرا درباره نحوه های مهمیو راهنمابی 



 

 

ن نتایج شگفتقدم ی را تجربه کردند و های عیش قدم برداشتند و آنها نبر ن انگبر

 این دانش ارزشمند را به کلیسا انتقال دادند. 

خواهد ما دعا کنیم چون پس ما متوجه می شویم که دعا ایده ی خداست. خدا می

دهد که در امور را به ما بدهد. دعا به او این حق را میدوست دارد پاسخ آن 

ن بنا سازد. پس ما با این فهم دعا ها مداخله کند و ارادهانسان ی خود را در زمیر

 (. ۱۶آیه  ۵کند )یعقوب باب کنیم که دعاهای ما با قدرت عظیمی عمل میمی

این موضوع کمک هابی درباره ی دعا در اختیار داریم که به شما در درک ما کتاب

 دانلود کنید یا سفارش دهید.  Rhapsody app storeها را در کند. این کتابمی

 دعا 

ی روح القدس پدر عزیز، به خاطر امتیاز مشارکت با تو در دعا بوسیله

وز هستم و در برکات خداوند گام  ایط پبر شکرگزارت هستم. من در تمامی سرر

 میدارم چون در اقتدار کلام خدا و برمی
ی

 کنم. آمن. در نام عیش زندگ

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۸ -۱۶:۵؛ یعقوب  ۱:۱۸؛ لوقا  ۷- ۶:۴فیلیپیان 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

   ۲۶-۱۶:۵و غلاطیان  ۸-۶اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۱۲-۱:۲۴و لوقا  ۱۶-۱۵دوم سموئیل 

 



 

 

 

 جمعه  -ودومروز بیست

 سخنان شما و شما
  

ئه خواهید شد و با سخنان خود محکوم خواهید  زیرا با سخنان خود تثر

 (۳۷:۱۲گردید. )منر 

 

 خود را   
ی

بررسی کنید، خصوصا به عنوان یک مسیحی باید همیشه زندگ

سخنانتان را در نظر داشته باشید، چون سخنان شما شخصیت شما را آشکار 

خواهد ساخت. اگر سخنان یک فرد تلخ، زننده و آسیب زا باشد پس شخصیت 

ن ترتیب خواهد بود. اما اگر سخنان شما گرم و با محبت  ن به همیر  او نبر
دروبن

ن گونه است. ب ن همیر نابراین سخنانتان شما را آشکار باشد، پس شخصیت شما نبر

 خواهد ساخت. 

لغزیم. اگر کسی در گفتار خود ما همه بسیار می» گوید: می ۲آیه  ۳یعقوب باب 

 کامل است و می
ی

عیش در  «. تواند تمامی وجودِ خود را مهار کند نلغزد، انسان

شخص نیک، از خزانۀ نیکوی دل خود نیکونی » گفت:   ۳۵آیه  ۱۲متر باب 

 « د و شخص بد، از خزانۀ بد دل خود، بدی. آوَرَ برمی

، نیکوبی و تعالی وجود دارد پس وقتر سخن می  گویید در روح شما محبت، زیبابی

 شما باید از این گنجینه
ی

های خود استفاده کنید. حضور روح القدس در زندگ

د، یعتن شما قادر هستید از نهرهای  برکات که از درون شما سرچشمه می گبر



 

 

نید و آن را در  کلمات بر زبان خود جاری سازید. سخنان شما مقیاسی استفاده ک

 حقیقر برای سنجش بلوغ مسیحی شماست. 

اما ...»ی معاصر: را  دوباره  بخوانید. اما این بار در ترجمه ۲آیه  ۳یعقوب باب 

ن مرتکب لغزش نگردد، او شخص کاملی است...  « کش که در سخن گفیر

، شفا، امید، قوت و شهامت را به ی سخنان کامل خود حبوسیله یات، سلامتر

 دیگران ببخشید. 

 دعا 

القدس شکرگزارت هستم چرا که ذهن مرا نو پدر عزیز، بخاطر کلامت و روح

کند تا با ایمان سخن بگویم و برکات را اعلام کنم. امروز حیات و حکمت را می

 میکنم. من در سلامتر الهی و فراوابن مافوق طبیعی زناعلام می
ی

کنم و در دگ

 دارم. در نام عیش. آمن. پارسابی گام برمی

 ی بیشثر مطالعه 

 ۶ -۲:۳؛ یعقوب  ۴:۱۵؛ امثال  ۲۳:۱۱مرقس 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

   ۱۸-۱:۶و غلاطیان  ۱۰-۹اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۲۷-۱۳:۲۴و لوقا  ۱۸-۱۷دوم سموئیل 

 



 

 

 

 شنبه  -وسومروز بیست

 هدف نهابی مسیح 
  

یعنی آن راز را که طی اعصار و نسلهای متمادی پنهان نگاه داشته شده 

ی او آشکار شده است. ) کولسیان   (۲۶:۱بود، امّا اکنون بر مقدسیر

 

به این جهان این نبود که تنها به خاطر پرداخت گناهان ما هدف عیش از آمدن  

د. هدف نهابی او این بود که ما را پشان خدا سازد تا از حیات جاویدان  بمبر

 برخوردار شویم و در این جهان  همچون عیش باشیم و با خدا مشارکت کنیم. 

حنای رسول شیطان از این موضوع خب  دارد و با تمام وجود از آن متنفر است. یو 

و آن شهادت این است که خدا به ما حیات جاویدان بخشیده، و » نوشت: 

این حیات در پش اوست. آن که پش را دارد، حیات دارد و آن که پش خدا را 

ندارد از حیات برخوردار نیست. اینها را به شما نوشتم که به نام پش خدا 

 ۵)اول یوحنا باب  «. ردارید ایمان دارید، تا بدانید که از حیات جاویدان برخو 

 (۱۳-۱۱آیات 

اید از حیات و ذات خدا در درون خود برخوردار هستید. حالا که تولد دوباره یافته

ن است؛ اینکه مسیح در درون شما حیات  طبق کلام خدا اصل مسیحیت همیر

یعنی آن راز را که طی اعصار و »: گویدمی ۲۷-۲۶آیات  ۱دارد! کولسیان باب

ی او آشکار  نسلهای متمادی پنهان نگاه داشته شده بود، امّا اکنون بر مقدسیر

ی اراده فرمود که بر ایشان آشکار سازد که این راز از چه  شده است. خدا چنیر



 

 

جلال عظیمی در میان غثر یهودیان برخوردار است، رازی که همانا مسیح در 

 « .شماست، که امید جلال است

ی معمولیخواهد تمام جهان بدانند که مجبخدا می ای ور نیستند حیات بشر

داشته باشند که محکوم به فساد و تباهی است. به یاد داشته باشید که عیش 

د.  س همگان قرار گبر
برای تمام افراد جهان جان خود را داد تا حیات الهی در دسبر

اف کند،  امروز هر کش که به عیسای مسیح ایمان بیاورد و به خداوندی او اعبر

شود که هدف شود و به یگ شدن با خدا وارد میالهی برخوردار می از این حیات

 نهابی مسیح بود. 

 دعا 

ام شکرگزارت ای که از حیات ابدی دریافت کرده پدر عزیز، به خاطر مکاشفه

، شادی ابدی، صلح و جلال هستم. بنابراین من در قلمرو تباه ، جاودابن نشدبن

 می
ی

 حکومت میکنم و به وسیله مسیح عیش دزندگ
ی

 کنم. آمن. ر زندگ

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۶:۳؛ یوحنا  ۲۰:۲؛ غلاطیان  ۱۰:۱۰یوحنا 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

   ۱۴-۱:۱و افسسیان  ۱۲-۱۱اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۳۹-۲۸:۲۴و لوقا  ۲۰-۱۹دوم سموئیل 

 



 

 

 

 یکشنبه  -وچهارمروز بیست

 مسیح و کلیسای او 
  

ن را زیر پاهای او نهاد، و مقرر فرمود که او برای کلیسا سَرِ همه  و همه چبر

 باشد، کلیسابی که بدن اوست، یعتن پُری او که همه را در همه پر 
ن چبر

 (۲۳-۲۲:۱سازد. ) افسسیان می

 

ما به شکلی  مسیح و کلیسا یگ هستند. مسیح سر و ما یعتن کلیسا بدن او هستیم. 

به شکلی  ۵-۳آیات  ۹برای مثال در اعمال باب  .ناگسستتن با او یگ هستیم

ن مسیح و کلیسا را در قالب مکالمه س شفاف اتحاد بیر
ُ
ای میان خداوند و سول

ن آ  نامش پولس شد. میر
ً
یه به این صورت طرسوسی آورده است که بعدا

شد، ناگاه نوری از آسمان بر گِردش طی سفر، چون به دمشق نزدیک می»است: 

 افتاده، صدابی شنید که خطاب به وی می
ن شائول، »گفت: درخشید و او بر زمیر

؟شائول، چرا مرا آزار می
ی

؟»وی پاسخ داد: « رسان پاسخ  «خداوندا، تو کیسنر

 (. ۵-۳آیات ۹اعمال باب)«. رسانی ر میمن آن عیسی هستم که تو بدو آزا»آمد: 

پیش از این مکالمه، سولس برای کلیسای اولیه مشکلابر به بار آورده بود و 

داد تا اینکه با خداوند ملاقات کرد و خداوند مسیحیان را در هرجا شکنجه می

شائول، شائول، چرا مرا آزار »: جلوی او را گرفت و از او پرسید 

 می
ی

 می کند. (. ۴آیه۹اعمال باب)«؟رسان
ن
 با کلیسا معرف

ً
خداوند خود را عمیقا

ارت ورزیدن علیه عیش.  ن یا سرر ن یا جفا رساندن به کلیسا برابر است با توهیر توهیر

ن اعمالی را بر علیه خود به حساب می آورد چون ما با او یگ هستیم.   خداوند چنیر



 

 

 کلیسا، را او بدن، یعنی »های آن هستیم، او سر کلیسا است: او تاک و ما شاخه

سر و بدن یک نام و یک اقتدار و هویت (. ۱۸آیه  ۱کولسیان باب  .«…شَ است

 ایم! دارند. ما با هم بدن مسیح خوانده شده

بدین »گوید: می ۲۷آیه  ۱۲ایم. اول قرنتیان باب ما در بدن مسیح تعمید یافته

 ۱۲ب اول قرنتیان با «. قرار، شما بدن مسیح هستید و هر یک عضوی از آنید 

در یک روح تعمید یافتیم تا یک بدن را تشکیل … زیرا همۀ ما»گوید: می ۱۳آیه 

کلیسا که بدن مسیح به شمار « . دهیم؛ و همۀ ما از یک روح نوشانیده شدیم

 دهد. رود به نام دیگری به جز سر کلیسا پاسخ نمیمی

ن این به شما کمک می ی کند تا بفهمید چه کش هستید، کجا هستید و چه چبر

ن با او  دارید. شما با مسیح یگ هستید. وقتر مسیح از مردگان برخاست، شما نبر

ن با او در جایگاه  برخاستید. حالا که او در تخت پادشاهی نشسته است، شما نبر

 اید. متبارک باد خدا! سلطنت، جلال و و اقتدار نشسته

 دعا 

 ناگسستتن  متبارک باد پدری که بسیار فوق العاده است.  ای پدر، بخاطر 
ی

یگانگ

ن اتحاد و  خود با مسیح شکرگزارت هستم! شکرگزارت هستم که به من چنیر

هویت والابی در خود بخشیدی. حالا من با مسیح در جایگاه سلطنت، جلال و 

 جابی که بوسیلهاقتدار نشسته
ایط و ی قدرت روحام، یعتن القدس بر سرر

 کنم! آمن. ها حکومت و سلطنت میموقعیت

 ی بیشثر مطالعه 

 ۳۰-۲۹:۵؛ افسسیان  ۱۷-۱۶:۱۰اول قرنتیان 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۱۰-۱: ۲-۱۵:۱و افسسیان  ۱۴-۱۳اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۵۳-۴۰:۲۴و لوقا  ۲۲-۲۱دوم سموئیل 



 

 

 

 دوشنبه  -وپنجمروز بیست

 شاگرد سازی 
  

پس بروید و همۀ قومها را شاگرد سازید و ایشان را به نام پدر و پش و 

القدس تعمید دهید و به آنان تعلیم دهید که هرآنچه به شما روح

جا آورند. اینک من هر روزه تا پایان این عصر با شما ام، به فرمان داده

 هستم! 

 (۲۰-۱۹:۲۸) منر 

 

عیسای خداوند به ما « …ها را شاگرد سازیدی قومهمه…»گوید: ی روز میآیه 

ها را شاگرد بسازیم. شاگرد کش است که ی ملتفرمان داده است که همه

 رو رهب  خود باشد. دنباله

و باشد پس یعتن شما هنوز نتوانسته  اید او را شاگرد سازید. اگر کش نپذیرد که پبر

دید عیسای مسیح این گونه است که آنها شاگردان شوند، با ما مشارکت کنند و 

ند.   در انجام اموری که خداوند از ما خواسته است از ما سرمشق بگبر

ید، پس، » : گفت  ۱آیه  ۱۱پولس رسول در اول قرنتیان باب  از من شمشق بگثر

مچنانکه من از مسیح شمشق می از من شمشق » دقت کنید او گفت:  «. گثر

م ید چون من از عیسی شمشق می گثر وی . «بگثر  واضح گفت از من پبر
ً
او کاملا

و مسیح هستم. بنابراین وقتر جان ها را به مسیح هدایت کنید چون من پبر

 خدا می خواهد را انجام دهند.  کنیم، باید به آنها یاد دهیم که آنچهمی



 

 

ن به کلیسا را به یک عادت تبدیل کنند. بگذارید  ما باید به آنها کمک کنیم رفیر

ن الزامی است)لوقا باب آن (. ۱۶آیه  ۴ها بدانند که برای ما مسیحیان کلیسا رفیر

 در برخن برنامه
ً
ی کلیسا حضور یابند و از خدمات اصلی های ویژهبه اینکه صرفا

غافل شوند، راضن نشوید. آنها باید شاگرد شوند و برای به وجود آوردن  کلیسا 

این موضوع، ما باید آنها را به عنوان نمونه ای هدایت کنیم. به یاد داشته باشید 

کلیسای محلی مکابن برای رشد، تعلیم، تربیت و محافظت است. همه به خانواده 

 خود دعوت کنید. ی کلیسابی ها را به خانوادهنیاز دارند پس آن

 دعا 

ت دارند اما ممکن   غبر
پدر عزیز برای تمام افراد جهان که برای امور روحابن

کنم تا اشتیاق آنها دوباره شعله ور شود و از است پراکنده شده باشند، دعا می

ی کلام خدا استفاده کنند و آن را زمان خود برای مشارکت با روح خدا و مطالعه

ند. دعا می نم که متحد شوند و استوار باشند، مانند ما یعتن کلیسا کجدی بگبر

کنیم و در اتحاد ایمان و شناخت فرزند خدا ثابت قدم هستیم تا که رشد می

لت پر شدن از مسیح  ن انسانیت را به بلوغن برسانیم که هم سطح قدر و مبن

 باشد. در نام عیش. آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۲۶-۲۲:۱۱؛ اعمال  ۷:۶اعمال  

 ی خواندن انجیلساله۱امه برن

 ۲۲-۱۱:۲و افسسیان  ۱۸-۱۵اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۱۳-۱:۱و یوحنا  ۲۴-۲۳دوم سموئیل 

 



 

 

 

 شنبه سه -وششمروز بیست

 مجاهده در دعا 
 

 عیسی است، برایتان سلام دارد. 
ْ

راس که از خود شما و خادم مسیح
ْ

اِپاف

کند، تا با بلوغ کامل، استوار او همواره در دعا برای شما مجاهده می

از هرآنچه مطابق با خواست خداست، آکنده باشید. ) بایستید، و 

 (۱۲:۴کولسیان 

 

راس همواره در دعا مجاهده می  پولس رسول بیان می
ْ
کرد. در واقع به کند که اِپاف

کند تا فهمی درست از آنچه او استفاده می« مجاهده کردن»این دلیل از عبارت 

ی انجام دادنش به ما ارائه دهد. این عبارت از معادل یونابن انجام داد و نحوه

'agonizomai !گرفته شده که به معنای جنگیدن است ' 

راس که از خود شما و » توانید آیه را به این صورت بخوانید: در واقع می
ْ

اِپاف

 عیسی است، برایتان سلام دارد. او همواره در دعا برای
ْ

شما  خادم مسیح

راس در دعا برای آنها » آید: اما در اینجا سوالی پیش می «.جنگدمی
ْ
اگر اِپاف

 علیه خدا نمی« کرد؟جنگید، علیه چه کش جنگ میمی
ً
ون جنگید چخب مسلما

خدا بود که اول از همه به او اشتیاق دعا کردن داد. خداست که دعاهای ما را 

 خدا دشمشنود و پاسخ میمی
ً
 ن ما نیست. دهد. پس قطعا

دهد که دشمن چه کش است. چون اما هدف او برای دعا کردن به ما نشان می

شدعای او برای مسیحیان  
ُ
ی خدا بایستند. پس بود تا استوار و کامل در اراده کول



 

 

این نشان می دهد که دشمتن وجود دارد یعتن شیطان که سعی دارد مانع آنها شود 

ا بایستند. او سعی داشت با ایجاد مزاحمت و با ی خدکه کامل و استوار در اراده

 وسوسه ها مانع رشد مسیحی آنها شود. 

یر را اینگونه توصیف کرد:  ۱۲آیه  ۶پولس در افسسیان باب  وهای سرر زیرا ما »نبر

ن با جسم و خون نیست، بلکه ما علیه قدرتها، علیه ریاستها، علیه  را کشتر گرفیر

یر در جایهای آسمابن خداوندگاران این دنیای تاریک، و ع لیه فوجهای ارواح سرر

یر هستند که ذهن انسان« . جنگیممی وهای سرر ها را کور و تاریک در واقع نبر

 سازند. کنند و آنها را از مسبر حقیقت خدا منحرف میمی

راس برای آن
ْ
ن خاطر ما باید همچون اِپاف ها در دعا بجنگیم. شما را تشویق به همیر

اید که دارند و یا شنیدهادی که به نظرتان در نور خدا گام برنمیکنم تا اسامی افر می

اند را بنویسید و در دعا برای آنها بجنگید تا نتایج شگفت از ایمان منحرف شده

ی را به چشم ببینید. هللویاه!  ن  انگبر

 دعا 

کسابن پدر عزیز، من تاثبر و نفوذ شیطان را بر روی اعضای خانواده، دوستان و  

کنم که ذهن شکنم. دعا میکه در سراسر جهان هستند و تولد دوباره ندارند،  می

و قلب آنها به روی خداوند باز شود و نور انجیل باشکوه خداوند با قوبر فوق 

العاده به قلب آنها بتابد تا فیض خدا را برای نجات خود بپذیرند. در نام عیش. 

 آمن. 

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۲:۴؛ کولسیان  ۴- ۱:۲؛ اول تیموتائوس  ۱۹:۴غلاطیان 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۲۱-۱:۳و افسسیان  ۲۲-۱۹اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۲۳-۱۴:۱و یوحنا  ۱اول پادشاهان 



 

 

 

 

 چهارشنبه  -وهفتمروز بیست

 مزایای غبر قابل انکار مشارکت  
 

 عیسی مسیح، محبت خدا و رفاقتِ روح
ْ

القدس با همۀ فیض خداوند

 (۱۴:۱۳شما باد. ) دوم قرنتیان 

 

ندارد. روحالقدس تمامی ات غبر قابل انکار مشارکت با روحتاکید درباره مزایا و برک

 شما سهیم باشد و شما باید به او این خواهد در تمام بخشالقدس می
ی

های زندگ

فت، رشد، کامیاب  و موفقیت شما را می خواهد تا گواهی اجازه را بدهید. او پیشر

 برای همگان باشد. 

 خود دوره
ی

فتر گاهی ممکن است که یک مسیحی در زندگ ای از رشد و پیشر

ن را تجرب ن با سرعت روی غلطک پیش شگفت انگبر ه کند به طوری که همه چبر

ن ناگهان باز  ایطی پیش آید که انگار همه چبر رود. اما در هر حال ممکن است سرر

اتژیرغم تلاشایستاده و علی های مختلف اینگونه به نظر بیاید ها و ایدهها و اسبر

ن تغیبر نمی  کند. که هیچ چبر

ایطی زمابن به وجود می ن سرر  فرد از خدمت روح آید کهچنیر
ی

القدس در زندگ

اش غافل می شود. اما وقتر نرخ و سرعت رشد از نظر عددی، مالی و یا شخصی

 باز میهر دو کاهش پیدا می
ً
شود که ایستد و به شما ثابت میکند یا کاملا



 

 

رویکردهای گذشته که برای شما و دیگران کارکرد داشته دیگر نتایج سابق را ندارد، 

ون بیایید و کار خود را به اگر مید بکنید؟ چه کار بای ایط ببر خواهید از این سرر

ین کاری که می توانید انجام دهید این است که روزه درجابر بالاتر برسانید، بهبر

ید و دعا کنید، اما با این فهم که شما در واقع آغازگر تغیبر و تحول در درون  بگبر

ن نبای خود هستید.  ایط تمرکز کنید، چون ریشه بنابراین در روزه گرفیر د بر تغیبر سرر

مشکلات این نیست بلکه نکته کلیدی تقویت مشارکت شخص شما با 

 القدس است. روح

ن راهی است برای اینکه روح و ذهن خود را از امور نفسابن این جهان  روزه گرفیر

دور کنید و بر روح خدا تمرکز کنید. شما در مطالعه، تعمق و دعا، قلب و ذهن 

کنید. به یاد داشته باشید هدف از دعا و روزه ایجاد را بر کلام خدا متمرکز میخود 

 خود را 
ی

و پرورش یک رابطه صمیمانه با روح القدس است اگر این وجه از زندگ

فت در اولویت قرار دهید می ات مطلوب و رشد و پیشر توانید منتظر تجربه تغیبر

ن باشید. در بخش  های دیگر نبر

 دعا 

القدس که موهبتر گرانبها برای من است شکرگزارت به خاطر روح پدر عزیز،

وبخش و آمادههستم. او مدافع، یاور، معلم، تسلی ی کمک به من دهنده، نبر

 خود 
ی

 هدایت و راهنمابی کند تا خواندگ
ی

است. تو او را فرستادی تا مرا در زندگ

وزی گام القدس را در مسیح محقق سازم. امروز از طریق مشارکت با روح در پبر

 دارم. در نام عیش. آمن. برمی

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۴-۱۳: ۱۶؛ یوحنا ۱۸-۱۵: ۱۴یوحنا 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۱۶-۱:۴و افسسیان  ۲۴-۲۳اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۳۴-۲۴:۱و یوحنا  ۲اول پادشاهان 



 

 

 

 پنجشنبه  -وهشتمروز بیست

 دعا برای قلبها در پذیریش  
 

پس هرگونه پلیدی و هر فزونی بدخواهی را از خود دور کنید و با حلم، 

تواند جانهای شما را نجات کلامی را که در شما نشانده شده و می

 (۲۱:۱بخشد، بپذیرید. ) یعقوب 

 

اک می    گویید گذارید فرفر نمی کند چه میوقتر کلام خدا را با دیگران به اشبر

القدس آن را در قلبشان چون ممکن است در آنها کارساز نباشد مگر اینکه روح

باز کند. شاید بشارت و تعلیم دهید اما اگر روح خدا به قلب آنها خدمت نکند 

ن دعا بسیار اهمیت د  ارد. موثر نخواهد بود برای همیر

کنید کنید، برای خود دعا نمیوقتر در رابطه با این موضوع برای دیگران دعا می

ای که کنید تا خداوند به شنوندگان شما قلت  پذیرنده بدهد تا تاریگبلکه دعا می

یر در آنها شکسته شود.   قلب آنها را کور کرده باطل شود و قدرت اسارت سرر

ای حکیمانه » سخنان پولس رسول را به یاد آورید:  و پیام و وعظ من با کلمات گثر

ی، بلکه  بیان نشد، بلکه با برهانِ روح و قدرت، تا ایمان شما نه بر حکمت بشی

اد در نتیجه من ی(. ۵-۴آیات  ۲)اول قرنتیان باب  «. بر قدرت خدا مبتنی باشد 

در نام عیسای خداوند، ای روح تاریکی که قلب » گرفتم که هنگام دعا بگویم: 

ای و باعث شدی کلام خدا را نبیند و نفهمد، تاثثر و را کور و غبارآلود ساختها

 «شکنمو نفوذ تو بر قلب و ذهن او را می



 

 

وع کردم به انجام این کار از نتایج آن شگفت زده شدم. روح القدس  وقتر سرر

بدون هیچ مانعی قلب آنها را برای پذیرش حقایق و تعالیم کلام خدا باز کرد. اگر 

 پیش از ملاقات ما سختر یا مقاومتر در آنها وجود داشت، ناپدید میشد و قب
ً
لا

 
ی

گرفت. عمیقر برای شنیدن از امور روحابن شکل می در آنها عطش و گرسنگ

 متبارک باد خدا! 

گذارید دعا همیشه با تمام وجود برای کسابن که کلام خدا را با آنها در میان می

ی کلام خدا به آنها فهم و درک د قدرت متحول کنندهکنیکنید. وقتر این کار را می

سازد. بخشد و میل برای ارتباط نزدیک با خداوند را در قلب آنها شعله ور میمی

 آمن. 

 دعا 

دهم باز باشد و کنم ذهن کسابن که انجیل را به آنها بشارت میپدر عزیز، دعا می

ر سازد، تا در مسبر حکمت، آنها پذیرای کلام تو باشند و حکمت تو قلب آنها را پ

شناخت و فهم گام بردارند. تا آگاه و متحول شوند و با آگاهی برای تحقق 

 خود در مسیح قوت یابند. در نام عیش. آمن. 
ی

 خواندگ

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۹-۱۴:۳؛ افسسیان   ۱۶:۵یعقوب   

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۲-۱: ۵-۱۷:۴و افسسیان  ۲۶-۲۵اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۴۲-۳۵:۱و یوحنا  ۳اول پادشاهان 

 



 

 

 

 جمعه  -ونهمروز بیست

 کلید، دعا به زبانهاست 
 

س خود بنا کنید و در 
ّ

ی را بر ایمان بس مقد امّا شما ای عزیزان، خویشیر

 (۲۰:۱القدس دعا نمایید. ) یهودا روح

 

خواهید بهبر شوید و در سطح جدیدی از ثمربخشر و بلوغ روحابن عمل اگر می    

چه کاری را انجام دهید. کتاب مقدس می گوید کنید، کتاب مقدس به شما می

فتر عظیم  گوید به زبانها دعا کنید. این کار در هر بخشر که خواهان ایجاد پیشر

 در آن بردارید به طور موثر عمل خواهید قدمدر آن هستید و یا می
ی

های بزرگ

 های مالی. خواهد کرد؛ از سلامتر گرفته تا تحصیلات، شغل، کسب و کار و بخش

ر برنده شدن جانها یا شفاعت کردن برای کسابن که در فهم کلام خدا حتر د

مشکل دارند یا کسابن که در امور مربوط به روح خدا کند ذهن هستند. در تمامی 

القدس د روحکنیوقتر به زبانها دعا می این موارد دعا به زبانها کلید اصلی است. 

دهد که برای مقابله ه شما میای را ببخشد. او هدایت های ویژهبه شما حکمت می

با آن وضعیت به آن نیاز دارید. به شما قدرت تشخیص می دهد که آیا به اندازه 

 اید یا باید بیشبر صحبت کنید یا عمل کنید. اید و یا عمل کردهکافن سخن گفته

ید چون شما بیش  ن در دعا به زبانها، صب  کردن برای خداوند را یاد بگبر همچنیر

ن ب ه هدایت نیاز دارید، هدایت در طول دعا یا بعد از دعا. گاهی ممکن از هر چبر

ابر روحابن را تجربه کرده باشید، اما  است به مدت زیادی دعا کرده باشید و تغیبر



 

 

یگ تجربه نکرده باشید، چرا؟ شاید دلیلش این است  ن ات ملموسی در بعد فبر تغیبر

وز آنها را برنداشته اید های بخصوض وجود دارد که شما هنکه اقدامات و قدم

 اید. یا تشخیص نداده

محرم اشار خداوند، ترسندگان اویند؛ او عهد خویش » گوید: کتاب مقدس می

(. پس اسرار خداوند برای شما نگه ۱۴آیه  ۲۵)مزمور باب  «. نماید را بدیشان می

ایط خود آن را به داشته شده است اما اگر هنوز به آن دست نیافته اید و در سرر

ایط ایجاد نخواهد شد. ر نگرفتهکا ی در سرر  اید، پس تغیبر

ات شگفتاگر می ایط خود ببینید، خواهید نتایج و تغیبر  و سرر
ی

ی را در زندگ ن انگبر

 به زبانها دعا کنید تا حکمت خدا شما را هدایت کند و پاسخ خود را دریافت کنید. 

اف   اعثر

م و بنا می شوم. من در امروز با صرف زمان در دعا به زبانها، من رشد می کن

فتسطح جدیدی از ثمره آوردن و بلوغ روحابن عمل می های کنم. من پیشر

 خود عظیمی را به وجود می آورم و قدم
ی

 را در هر بخش از زندگ
ی

های بزرگ

دارم. من نسبت به هدایت روح خدا و سیگنال های او  هوشیار هستم و با برمی

وی   کنم. در نام عیش. آمن. میتمام وجودم از هدایت های او پبر

 ی بیشثر مطالعه 

 ۲:۱۴؛ اول قرنتیان   ۱۸:۱۴؛ اول قرنتیان  ۲۰:۱یهودا 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۲۱-۳:۵و افسسیان  ۲۸-۲۷اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۵۱-۴۳:۱و یوحنا  ۴اول پادشاهان 

 



 

 

 

 شنبه  -امروز ش

 مسئله مربوط به قلب است
  

ی به او ایمان نیاورده بودند. ) یوحنا   (۵:۷زیرا حنر برادرانش نثر

 

ای ی متعجب کنندهدر رابطه با برادران عیش نکته ۴-۳آیات  ۷در یوحنا باب 

ها نسبت به او تردید داشتند و به او ایمان نیاوردند. برای ما بیان شده است: آن

اینجا را ترک …» شدند به عیش گفتند: ها آماده میوقتر داشتند برای عید خیمه

وانت کارهانی را که می کنی ببینند، زیرا هر که بخواهد کن و به یهودیه برو تا پثر

، خود را به جهان کند. تو که این کارها را میشناخته شود، در نهان کار نمی کنی

  « .بنما

ی به او ایمان نیاورده » گوید: ی پنجم به طور ویژه میآیه زیرا حنر برادرانش نثر

ایط تولد عیش خب  داشتند و داستانش را از مادرشان مریم و  «. بودند  آنها از سرر

پدرشان یوسف شنیده بودند که بخاطر تولد عیش با فرشتگان ملاقات کردند، 

که شخص علت این است که  در دل است   اما با این وجود باز هم ایمان نداشتند. 

ی ایمان می آورد و خدا را شکر که نظر و رویکرد برادران عیش به هنگام مشاهده

آسای او تغیبر کرد! در آن روز بود که به او ایمان آوردند. این یک صعود معجزه

ن بود! واقعه ت انگبر همینطور که کنار دیگر شاگردان ایستاده بودند،  ی حبر

 خود او را 
ی

شناختند، ناگهان در جسم جلال یافته می عیسابی که در تمام زندگ

ن بار متوجه  خود، درست در برابر چشمان آنان به آسمان صعود کرد و برای اولیر

 خود خدا بود. 
ً
این شدند کش که سعادت بزرگ شدن با او را داشتند حقیقتا



 

 

 جابی برای شک و تردید در دل آنها در ارتباط با سرمنشاء 
ن واقعه شگفت انگبر

 نگذاشت. حالا واقعا فهمیده بودند که عیسای خداوند از بالا عیش بافر 

(. اگر کتاب اعمال را مطالعه کنید، لوقا در ابتدای باب ۲۳آیه  ۸بود)یوحنا باب 

گوید که مادر و برادران عیش به شاگردان پیوستند و به مشارکت با اول به ما می

 انید(. هللویاه! را بخو  ۱۴- ۱۳آیات  ۱)اعمال باب  ها ادامه دادندآن

ن دلیل مهم نیست چه داستان هابی را بشنوید یا چند بار با فرشتگان به همیر

ملاقات داشته باشید شما کماکان باید انتخاب کنید و در دل خود ایمان بیاورید. 

آورده است، مسئله مربوط به  ۱۰آیه  ۱۰همانگونه که پولس در رومیان باب 

آورد و پارسا شمرده خص ایمان میزیرا در دل است که ش» قلب شماست: 

اف میمی ن از « . یابد کند و نجات میشود، و با زبان است که اعثر ایمان راستیر

ن باید برای دریافت اطلاعات باز باشد  ن ذهن نبر د. همچنیر قلب شما ریشه می گبر

 و باید انتخاب کند که این اطلاعات را بپذیرد. هللویاه! 

 دعا 

ه به من دادی تا به صورت منظم تحت خدمت پدر عزیز به خاطر فرصتر ک

م و ایمانم را اعلام کنم، شکرگزارت هستم. قلب من همیشه  کلام تو قرار بگبر

پذیرای توست و برای دریافت کلام تو با شادمابن آماده است. من قدرت کلامت 

کنم و قلب، ذهن و اعمالم را با حقیقت دهد را تجربه میکه زندگیم را تغیبر می

 سازم. در نام عیش. آمن. م راستا میآن ه

 ی بیشثر مطالعه 

 ۱۰:۱۰؛ رومیان   ۲۹:۲۰؛ یوحنا   ۱۴- ۹:۱اعمال 

 ی خواندن انجیلساله۱برنامه 

 ۹-۱: ۶-۲۲:۵و افسسیان  ۳۰-۲۹اشعیا     

 ی خواندن انجیلساله۲برنامه 

 ۱۱-۱:۲و یوحنا  ۵اول پادشاهان 



 

 

 

  دعای نجات

 ما باور داریم که شما از این مجله برکت گرفته اید. 

اگر هیچوقت نجات را دریافت نکرده اید، اگر تابحال مسیح را در قلبتان 
 مسیحی ا

ی
نیم را نداشته اید، اگر تابحال زندگ ن ی که راجع به آن حرف مبر

  تجربه نکرده اید، حالا وقتش رسیده، این کلمات را تکرار کنید: 

اوه شاه شاهان، من به عیسی، پش خدای زنده ایمان دارم، ایمان دارم 
انید و  ی که او برای نجات من مُرد، ایمان دارم خدا او را از مردگان برخثر

اف میکنم از امروز عیسی مسیح، امروز او زنده است. با زبان خود اعثر 
 من است و با ایمان به او حیات جاویدان را در قلبم 

ی
خداوند زندگ

دریافت میکنم، در روحم دریافت میکنم. خداوندا شکرت که مرا 
نجات دادی. اکنون من حیات جاویدان دارم. اکنون من فرزند خدا 

 هستم. من دوباره متولد شدم. شکرت خداوند. 

یک می گو  ی نیاز تب  ییم! شما حالا فرزند خدا هستید. اگر به اطلاعات بیشبر
رشد کنید، لطفا از   دارید تا بدانید چگونه می توانید به عنوان یک مسیحی

 طریق راههای زیر با ما در تماس باشید: 

 
 

United Kingdom:  +44 (0)8001310604    

                  Nigeria: +234 1 8888186 

 1708 556 604 +44 (0)                 South Africa: +27 11 326 0971  

 Canada: +1 416-667-9191           USA: +1(800) 620-8522 



 

 

 

 

 درباره نویسنده

 
هستند که  Loveworld Incی لاوورلد دکبر کریس اویاکیلمه، بنیانگذار موسسه

ی پویا، چندجانبه و جهابن به شمار می  ۳۰ایشان مولف بیش از  رود. یک مینیسبر

ن پژواک حقایق هستند که برترین رازگفت روزانه ی جهان است. ایشان کتاب و نبر

خادم متعهد به کلام خدا هستند که با پیام خود حقیقت حیات الهی را برای قلب 

های تلوزیوبن ایشان اند. میلیاردها نفر تحت تاثبر برنامهها به ارمغان آوردهانسان

ی های لاوورلد" و "خدمت زندهبرنامه بی برای معجزات"، "ویژههمچون: "فضا

 اند. شفای جاری" قرار گرفته

 

ای لاوورلد های تلوزیوبن و ماهوارهی خدمت تلوزیوبن ایشان از طریق شبکهدامنه

ن جهابن در سراسر جهان اشاعه یافته و برنامه های باکیفیت مسیحی را به مخاطبیر

ی شفا که در سراسر جهان مشهور و پرآوازه است، در مدرسهدهد. ایشان ارائه می

اند تا از دهند و به افراد زیادی کمک کردهشفای عیش مسیح را به همه نشان می

 طریق اِعمال عطایای روح القدس، شفا را دریافت کنند. 

پسبر کریس مشتاق هستند تا با حضور خدا موجب نجات مردم سراسر جهان 

سال است با موفقیت در حال انجام است.  ۴۰ که بیش از بشوند. خدمتر الهی

ن ها و همایشایشان این خدمت را از طریق اطلاع رسابن  های مختلف و همچنیر

 ی چندین پلتفرم دیگر محقق کردهبوسیله
ی

ن یک زندگ اند و برای داشیر

وزمندانه و هدفمند در کلام خدا به میلیاردها نفر کمک کرده  . اند پبر

 

 



 

 

 

 

 

 

 پژواک حقایق مجله

 فرم نظرسنجر 

 

ن هستیم  -ات فراوابن کسب میبرک پژواک حقایقالعه مجله مطشما از ما مطمی 

. لطفا چند دقیقه وقت خود را برای تکمیل فرم زیر صرف نمایید و آن را کنید 

 ال کنید. ارس info@loveworldpersia.org برای ما به آدرس 

 ...........................  تاری    خ: 

 :
ی

 ....................................  نام و نام خانوادگ

 .................................................  ایمیل: 

 .........................      تلفن همراه با کد کشور: 

 نحوه دریافت مجله پژواک حقایق: 

اک شخصی  ارمد اشبر

  کنمدریافت می یا کلیسا  کشیشاز طریق 

 پذیرش هتل 

پذیرش بیمارستان 

ه  غبر

mailto:info@loveworldpersia.org
mailto:info@loveworldpersia.org


 

 

اک یکساله مجله پژواک حقایق را داشته باشید؟  آیا تمایل دارید اشثر

                   برای خودتانبرای دیگران 

 پیشنهاد شما برای توزی    ع مجله پژواک حقایق در کجاست؟

ها              زندان         ها                   بیمارستانها             پرورشگاههاهتل 

اک آیا تمایل دارید   را داشته باشید؟ نوجوانمجله پژواک حقایق اشثر

                           بله                           خبر 

ونیکی پژواک حقای اک یکساله نسخه الکثر ق را داشته آیا تمایل دارید اشثر
 باشید؟

                           برای خودمدهمبه دیگران هدیه می 

 مجله کدام طریق برای شما مناسب است؟ درصورت تمایل به پرداخت وجه

                    نقد                    چکاعتباری 


